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  С О Д Р Ж И Н А 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О  Д   Л  

У   К  А за формирање Центар за поддршка на 

учењето на учениците со попреченост на 

територијата на општина Берово; 

 

О  Д   Л  У   К  А за формирање Центар за 

поддршка на учењето на учениците со 

попреченост на територијата на општина 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за проширување на средствата во Буџетот на 

Општина Берово за 2026 година; 

 

Одлука за проширување на средствата во 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за разрешување и именување на 

преставници на основачот во Училишниот 

одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување 

на преставници на основачот во Училишниот 

одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за именување на член во Управен одбор 

на ЈПКР “Услуга” Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за именување на член во 

Управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување - Број на катастарска парцела 874 

дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број 

на зграда 7, Намена ПО, Влез 1 ПР, Г (една 

просторија), Внатрешна површина 45м2, 

заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(просторија во поранешна Пелагонија); 

 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во 

закуп и одржување - Број на катастарска 

парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во 

Берово, Број на зграда 7, Намена ПО, Влез 1 

ПР, Г (една просторија), Внатрешна површина 

45м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО 

Берово (просторија во поранешна Пелагонија); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување - Број на катастарска парцела 874 

дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број 

на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една 

просторија - ДП 1), Внатрешна површина 27 

м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, 

КО Берово (просторија во поранешна 

Пелагонија); 

 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во 

закуп и одржување - Број на катастарска 

парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во 

Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, 

О (една просторија - ДП 1), Внатрешна 

површина 27 м2 од 99 м2, заведена во Имотен 

лист бр.8722, КО Берово (просторија во 

поранешна Пелагонија); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за утврдување на приоритет за учество и 
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користење на средства за реализација на 

проектот -„Основен проект за санација на кров 

на Културен дом во с. Будинарци, Општина 

Берово“; 

 

О Д Л У К А за утврдување на приоритет за 

учество и користење на средства за 

реализација на проектот -„Основен проект за 

санација на кров на Културен дом во с. 

Будинарци, Општина Берово“; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово во 

реализација на проектот -„Основен проект за 

санација на кров на Културен дом во с. 

Будинарци, Општина Берово“; 

 

О Д Л У К А за сопствено учество и 

одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово во реализација на проектот -

„Основен проект за санација на кров на 

Културен дом во с. Будинарци, Општина 

Берово“; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на 

проектот - “Реконструкција на улица „Вељко 

Влаховиќ“ во Берово; 

 

О Д Л У К А за утврдување на приоритет за 

учество и користење на средства за 

реализација на проектот - “Реконструкција на 

улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово во 

реализација на проектот - “Реконструкција на 

улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово; 

 

О Д Л У К А за сопствено учество и 

одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово во реализација на проектот - 

“Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ 

во Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А  за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на 

проектот „Оградување и партнерно уредување 

на дел од локален пат „Берово-Абланица” 

преку Црвен брег Берово; 

 

О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за 

учество и користење на средства за 

реализација на проектот „Оградување и 

партнерно уредување на дел од локален пат 

„Берово-Абланица” преку Црвен брег Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А  за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово во 

реализација на проектот- „Оградување и 

партнерно уредување на дел од локален пат 

„Берово-Абланица” преку Црвен брег Берово; 

 

О Д Л У К А  за сопствено учество и 

одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово во реализација на проектот- 

„Оградување и партнерно уредување на дел од 

локален пат „Берово-Абланица” преку Црвен 

брег Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на 

проектот -„Реконструкција на крак1 и крак 2 

од ул. 15 Корпус во Берово“; 

 

О Д Л У К за утврдување на приоритет за 

учество и користење на средства за 

реализација на проектот -„Реконструкција на 

крак1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово“; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово во 

реализација на проектот -„Реконструкција на 

крак1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово“; 

 

О Д Л У К А за сопствено учество и 

одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово во реализација на проектот -
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„Реконструкција на крак1 и крак 2 од ул. 15 

Корпус во Берово“; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за прифаќање на Извештај за 

извршен попис на парични средства на жиро 

сметките, благајната, побарувањата, 

градежните објекти, улици, патишта и опрема 

на општина Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за прифаќање на Извештај за 

извршен попис на парични средства на жиро 

сметките, благајната, побарувањата, 

градежните објекти, улици, патишта и опрема 

на општина Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за расходување на основни средства и ситен 

инвентар на Општина Берово; 

 

Одлука за расходување на основни средства и 

ситен инвентар на Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за отпис на побарувања по основ на комунална 

такса за фирмарина и останати побарувања од 

правни лица кои се избришани од регистарот 

на даночни обврзници и побарувања од правни 

лица кои имаат апослутна застареност; 

 

Одлука за отпис на побарувања по основ на 

комунална такса за фирмарина и останати 

побарувања од правни лица кои се избришани 

од регистарот на даночни обврзници и 

побарувања од правни лица кои имаат 

апослутна застареност; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за вршење на отпис на застарени обврски 

спрема добавувачи; 

 

Одлука за вршење на отпис на застарени 

обврски спрема добавувачи; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово, во однос на 

легализација на објектите за вклопување во 

планска документација, на  КП 2072, КО 

Берово, по барање на  БРАНКА ЧОЧОВСКА 

од Берово; 

 

Одлука за усогласување на намените на 

Деталниот урбанистички план на Берово, во 

однос на легализација на објектите за 

вклопување во планска документација, на  КП 

2072, КО Берово, по барање на  БРАНКА 

ЧОЧОВСКА од Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово, во однос на 

легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 

4313, КО Берово, по барање на СОЊА 

ПИПОНСКА од Берово; 

 

Одлука за усогласување на намените на 

Деталниот урбанистички план на Берово, во 

однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 

4313, КО Берово, по барање на СОЊА 

ПИПОНСКА од Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово, во однос на 

легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 

3111, КО Берово, по барање на МАРИКА 

ДВОЈАКОВСКА од Берово; 

 

Одлука за усогласување на намените на 

Деталниот урбанистички план на Берово, во 

однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 

3111, КО Берово, по барање на МАРИКА 

ДВОЈАКОВСКА од Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово, во однос на 

легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 

4159, КО Берово, по барање на ЅВОНКО 

БИКОВСКИ од Берово; 
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Одлука за усогласување на намените на 

Деталниот урбанистички план на Берово, во 

однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 

4159, КО Берово, по барање на ЅВОНКО 

БИКОВСКИ од Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово, во однос на 

легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 

2650, КО Берово, по барање на ТОМИСЛАВ 

НОВОСЕЛСКИ од Берово; 

 

Одлука за усогласување на намените на 

Деталниот урбанистички план на Берово, во 

однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 

2650, КО Берово, по барање на ТОМИСЛАВ 

НОВОСЕЛСКИ од Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за почеток на изработка на УП за пацелација 

со Б5 Хотелски комплекс - ЗОРАН ПЕОВСКИ 

и ПЕТАР ЧИПЛАКОВСКИ; 

 

Одлука за почеток на изработка на УП за 

пацелација со Б5 Хотелски комплекс - ЗОРАН 

ПЕОВСКИ и ПЕТАР ЧИПЛАКОВСКИ; 

 

 З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за почеток на изработка на УП за пацелација 

со Б5 Хотелски комплекс - ЗОРАН ПЕОВСКИ; 

 

Одлука за почеток на изработка на УП за 

пацелација со Б5 Хотелски комплекс - ЗОРАН 

ПЕОВСКИ; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за почеток на изработка на УП за формирање 

на ГП со намена  Б1 Туристичко Угостителски 

комплекс - ДОО БЛАТО Берово; 

Одлука за почеток на изработка на УП за 

формирање на ГП со намена  Б1 Туристичко 

Угостителски комплекс - ДОО БЛАТО Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за почеток на изработка на УП за формирање 

на ГП за Туристички комплекс, со намена  

А4.7 Селски туризам - СВЕТЛАНКА 

ИЛИЈЕВСКА Берово; 

 

Одлука за почеток на изработка на УП за 

формирање на ГП за Туристички комплекс, со 

намена  А4.7 Селски туризам - СВЕТЛАНКА 

ИЛИЈЕВСКА Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за почеток на изработка на УП за формирање 

на ГП за Туристички комплекс - куќи за 

времен престој - ЉЕКО  НИЧОВСКИ  од 

Скопје; 

 

Одлука за почеток на изработка на УП за 

формирање на ГП за Туристички комплекс - 

куќи за времен престој - ЉЕКО  НИЧОВСКИ  

од Скопје; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај 

за четврти квартал (кумулативно) за Г1 

Програма за поддршка на локалниот 

економски развој на Општина Берово за 2025 

година; 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај 

за четврти квартал (кумулативно) за Г1 

Програма за поддршка на локалниот 

економски развој на Општина Берово за 2025 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на

 Заклучок за усвојување на Годишен 

Извештај за четврти квартал (кумулативно) за 

Програмата за поттикнување на развојот на 

туризмот на Општина Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај 

за четврти квартал (кумулативно) за 

Програмата за поттикнување на развојот на 

туризмот на Општина Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Годишен извештај 
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за реализација на Програмата за одбележување 

на значајни настани и истакнати личности со 

спомен обележја во Општина Берово за 2025 

година; 

 

Заклучок за усвојување на Годишен извештај 

за реализација на Програмата за одбележување 

на значајни настани и истакнати личности со 

спомен обележја во Општина Берово за 2025 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на

 Заклучок за усвојување на Годишен 

извештај за реализација на Програмата за 

активностите на Општина Берово во областа 

на културата за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Годишен извештај 

за реализација на Програмата за активностите 

на Општина Берово во областа на културата за 

2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на

 Заклучок за усвојување на Годишен 

извештај за реализација на Програмата за 

активностите на Општина Берово од областа 

на образованието за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Годишен извештај 

за реализација на Програмата за активностите 

на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на

 Заклучок за усвојување на Годишен 

извештај за активностите и исплатени средства 

на Општина Берово во областа на социјалната 

заштита  за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Годишен извештај 

за активностите и исплатени средства на 

Општина Берово во областа на социјалната 

заштита  за 2025 година; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Годишен извештај 

за активностите и исплатени средства од 

Програмата за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово 

за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Годишен извештај 

за активностите и исплатени средства од 

Програмата за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово 

за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на

 Заклучок за усвојување на Годишен 

Извештај од Програмата за еднакви можности 

меѓу жените и мажите  на Општина Берово за 

2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај 

од Програмата за еднакви можности меѓу 

жените и мажите  на Општина Берово за 2025 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на

 Заклучок за усвојување на Четврти – 

квартален (кумулативен) извештај за 

реализација на Програмата за уредување на 

градежно земјиште на Општина Берово за 2025 

година; 

 

Заклучок за усвојување на Четврти – квартален 

(кумулативен) извештај за реализација на 

Програмата за уредување на градежно 

земјиште на Општина Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на

 Заклучок за усвојување на Четврти – 

квартален (кумулативен) извештај за 

реализација на Програмата за комунални 

дејности на Општина Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Четврти – квартален 

(кумулативен) извештај за реализација на 

Програмата за комунални дејности на 

Општина Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Четврти – квартален 

(кумулативен) извештај за реализација на 
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Програмата за одржување на јавна чистота на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Четврти – квартален 

(кумулативен) извештај за реализација на 

Програмата за одржување на јавно зеленило на 

подрачјето на Општина Берово  за 2025 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на

 Заклучок за усвојување на Четврти – 

квартален (кумулативен) извештај за 

реализација на Програмата за заштита од 

штетно дејство на водите на Општина Берово 

за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Четврти – квартален 

(кумулативен) извештај за реализација на 

Програмата за заштита од штетно дејство на 

водите на Општина Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на

 Заклучок за усвојување на Четврти – 

квартален (кумулативен) извештај за 

реализација на Програмата за зимско 

одржување на локални улици и патишта во 

Општина Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Четврти – квартален 

(кумулативен) извештај за реализација на 

Програмата за зимско одржување на локални 

улици и патишта во Општина Берово за 2025 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на

 Заклучок за усвојување на Четврти – 

квартален (кумулативен) извештај за 

реализација на Програмата за спроведување на 

општите мерки за заштита на населението од 

заразни болести во Општина Берово за 2025 

година; 

 

Заклучок за усвојување на Четврти – квартален 

(кумулативен) извештај за реализација на 

Програмата за спроведување на општите 

мерки за заштита на населението од заразни 

болести во Општина Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на

 Заклучок за усвојување на Четврти – 

квартален (кумулативен) извештај за 

реализација на Програмата за изградба, 

реконструкција и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на Општина Берово 

за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Четврти – квартален 

(кумулативен) извештај за реализација на 

Програмата за изградба, реконструкција и 

одржување на јавното осветлување на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на

 Заклучок за усвојување на Четврти – 

квартален (кумулативен) извештај за 

реализација на Програмата за други 

комунални услуги, третман на бездомни и 

улични кучиња и други нерегистрирани и 

регистрирани кучиња на територијата на 

Општина Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Четврти – квартален 

(кумулативен) извештај за реализација на 

Програмата за други комунални услуги, 

третман на бездомни и улични кучиња и други 

нерегистрирани и регистрирани кучиња на 

територијата на Општина Берово за 2025 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на

 Измена на Програмата за уредување на 

градежно земјиште на подрачјето на Општина 

Берово за 2026 година; 

 

Измена на Програмата за уредување на 

градежно земјиште на подрачјето на Општина 

Берово за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за разрешување и именување на член во 

Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово; 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување 

на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 

Август” Берово; 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д 

Л У К А  за утврдување на приоритет за 

учество и користење на средства за 

реализација на проектот „Изградба на 

потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово; 

 

О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за 

учество и користење на средства за 

реализација на проектот „Изградба на 

потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на   О Д 

Л У К А за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово во 

реализација на проектот - „Изградба на 

потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово; 

 

О Д Л У К А за сопствено учество и 

одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово во реализација на проектот - 

„Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал 

Тито“- Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д 

Л У К А  за утврдување на приоритет за 

учество и користење на средства за 

реализација на проектот „Реконструкција  на 

дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, 

Општина Берово“; 

 

О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за 

учество и користење на средства за 

реализација на проектот „Реконструкција  на 

дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, 

Општина Берово“; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  О Д 

Л У К А за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово во 

реализација на проектот - „Реконструкција  на 

дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, 

Општина Берово“; 

О Д Л У К А за сопствено учество и 

одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово во реализација на проектот - 

„Реконструкција  на дел од улица Дамјан 

Груев во с. Владимирово, Општина Берово“; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на

 Одлука за прием на донација од Зоран 

Поповски; 

 

Одлука за прием на донација од Зоран 

Поповски; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д 

Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп 

и одржување; 

 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во 

закуп и одржување; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 
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Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е за формирање на комисија за 
утврдување на кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна паричнна помош  или парична 
награда, во рамки на програмата за 
образование  од Општина Берово  
 
Р Е Ш Е Н И Е за формирање на комисија за 
утврдување на кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош, во рамки на 
програмата за социјална заштита од Општина 
Берово 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О  Д   Л  У   К  А 

за формирање Центар за поддршка на 

учењето на учениците со попреченост 

на територијата на општина Берово 

 

Се објавува О  Д   Л  У   К  А за формирање 

Центар за поддршка на учењето на 

учениците со попреченост на територијата 

на општина Берово со Бр.09-796/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 година. 

 

Бр.08-850/1                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 18 став (4) од Законот за 

основното образование („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 

229/20, 3/25, 74/25, 250/25 и 250/25) и член 22 

став 1 точка 8 од Законот за локална 

самоуправа “Службен весник на Република 

Македонија” број 05/02 и “Службен Весник на 

Република Северна Македонија” број 202/24) и 

член 16 став 1 точка 8 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен Гласник на Општина 

Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21, 30/23 и 5/25), а во врска со  Согласност 

за формирање на Центар за поддршка на 

учењето за учениците со попреченост, бр.03-

103/2 од 17.2.2026 година, доставена од 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ Берово, Советот 

на Општина Берово на 7-тата седница одржана 

на  26.02.2026 година, донесе: 

 

 

О  Д   Л  У   К  А 

за формирање Центар за поддршка на 

учењето на учениците со попреченост 

 на територијата на општина Берово 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се формира Центар за 

поддршка на учењето на учениците со 

попреченост во општина Берово. 

 

Член 2 

Центарот за поддршка ќе се формира и ќе 

функционира во рамки на ООУ „Дедо Иљо 

Малешевски“ Берово. 

 

Член 3 

Центарот за поддршка ќе ги користи 

расположливите просторни, материјални и 

човечки ресурси на училиштето и ќе 

обезбедува стручна поддршка за учениците со 

попреченост, наставниот кадар, стручните 

соработници, родителите/старателите, како и 

инклузивните тимови во другите основни 

училишта на подрачјето на општината. 

 

Член 4 

Центарот за поддршка ќе учествува во 

реализација на дел од модифицирана 

образовна програма за учениците со 

комплексни потреби, согласно извршена 

проценка од надлежниот систем за проценка 

на лица со попреченост. 

 

 

Член 5 

За спроведување на оваа Одлука се задолжува 

директорот на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ 

во соработка со Општина Берово. 

 

 

Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-796/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Одлука за проширување на средствата во 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

 

Се објавува Одлука за проширување на 

средствата во Буџетот на Општина Берово за 

2026 годинасо Бр.09-797/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 26.02.2026 година. 

 

Бр.08-850/2                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

 

 

 

********************* 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                                                                                   

за разрешување и именување на преставник на 

основачот                                                                                    

во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- 

Берово 
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Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и 

именување на преставник на основачот во 

Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- 

Берово со Бр.09-798/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/3                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24), 

член 88 став 1 и став 5 од Законот за средното 

образование („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 

82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 

35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 

156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 

116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 

127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 229/20, 

78/25, 132/25 и 250/25) и член 19 став 2 точка 

28 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08,20/10, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот 

на Општина Берово на 7-та седница одржана 

на 26.02.2026 година, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на преставник 

на основачот 

во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо 

Русковски“- Берово 

 

 

1. Од преставник од основачот во 

Училишниот одбор на ОСУ „Ацо 

Русковски“ Берово, поради истек на 

мандатот, се разрешува: 

 

- Габриела Чучурска, 

 

предходно именувана со Решение на 

Советот на Општина Берово со Бр.09-

4411/1 од 24.12.2021 година. 

 

 

2. За преставник од основачот во 

Училишниот одбор на ОСУ „Ацо 

Русковски“ Берово се именува: 

 

- Габриела Чучурска. 

 

3. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во  „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-798/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                            

за именување на член на Управниот одбор                                                                                                

на ЈПКР „Услуга“ Берово 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за именување на 

член на Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ 

Берово со Бр.09-799/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/4                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.5/02) 

член 17 став 3 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 

22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 

25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), член 19 

став 2 точка 28 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 30/23 

и 5/25), а во врска со Предлогот на Комисијата 

на кандидати за членови на управен одбор при 

ЈПКР “Услуга” Берово со бр.09-497/8 од 

20.02.2026 година, Советот на Општина 

Берово на 7-та седница одржана на 26.02.2026 

година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на член на Управниот одбор 

на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

1. За член на Управниот одбор на ЈПКР 

„Услуга“Берово се именува: 

 

- Ана Сивевска (дипломиран 

правник). 

 

 

2. Времетраењето на мандатот на членот 

на управниот одбор на јавното 

претпријатие изнесува четири години, 

со право на уште еден последователен 

мандат. 

 

 

3. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-799/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 

5/25), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на 

недвижна ствар во закуп и одржување со 

Бр.09-800/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 

26.02.2026 година. 

 

Бр.08-850/5                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02 и “Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.202/24), 

член 19 став 2 точка 32 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21, 30/23 и 5/25), Советот на Општина 
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Берово на 7-та седница одржана на 26.02.2026 

година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово во закуп и 

одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната 

недвижна ствар, сопственост на Општина 

Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. 

“Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, 

Намена ПО, Влез 1 ПР, Г (една просторија), 

Внатрешна површина 45м
2
, заведена во 

Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија 

во поранешна Пелагонија). 

 

Член 3 

Комисијата за спроведување на постапки за 

продажба и давање во закуп на недвижни 

ствари, постапки за продажба и давање во 

закуп на движни ствари, како и постапки за 

набавка на недвижни ствари, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово, ќе 

распише јавен оглас за издавање под закуп на 

наведената недвижна ствар од член 2 на оваа 

Одлука, во кој ќе се наведат условите, 

периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање 

со стварите во државна сопственост и со 

стварите во општинска сопственост. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-800/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 

5/25), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на 

недвижна ствар во закуп и одржување со 

Бр.09-801/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 

26.02.2026 година. 

 

Бр.08-850/6                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02 и “Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.202/24), 

член 19 став 2 точка 32 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21, 30/23 и 5/25), Советот на Општина 

Берово на 7-та седница одржана на 26.02.2026 

година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово во закуп и 

одржување. 

Член 2 
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Во закуп и одржување се дава следната 

недвижна ствар, сопственост на Општина 

Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. 

“Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, 

Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија - ДП 

1), Внатрешна површина 27 м
2 

од 99 м
2
, 

заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(просторија во поранешна Пелагонија). 

 

Член 3 

Комисијата за спроведување на постапки за 

продажба и давање во закуп на недвижни 

ствари, постапки за продажба и давање во 

закуп на движни ствари, како и постапки за 

набавка на недвижни ствари, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово, ќе 

распише јавен оглас за издавање под закуп на 

наведената недвижна ствар од член 2 на оваа 

Одлука, во кој ќе се наведат условите, 

периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање 

со стварите во државна сопственост и со 

стварите во општинска сопственост. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-801/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                                   

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на проектот 

„Основен проект за санација на кров на 

Културен дом                                                                                  

во с. Будинарци, Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А  за утврдување на 

приоритет за учество и користење на средства за 

реализација на проектот „Основен проект за 

санација на кров на Културен дом во с. 

Будинарци, Општина Берово со Бр.09-802/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/7                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и “Службен 

Весник на РСМ” бр.202/24) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

ден 26.02.2026 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  

 

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на 

проектот „Основен проект за санација на 

кров на Културен дом  

во с. Будинарци, Општина Берово“ 

 

Член 1 

 

Советот на Општина Берово дава 

согласност за аплицирање и учество на 
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Општина Берово во реализација на проектот 

„Основен проект за санација на кров на 

Културен дом во с. Будинарци, Општина 

Берово“. 

 

Член 2 

 

  Проектот „Основен проект за санација 

на кров на Културен дом во с. Будинарци, 

Општина Берово“ ќе биде аплициран до до 

Минстерството за локална самоуправа на Јавен 

повик за финансирање на Предлог- проекти за 

намалување на диспаритетите меѓу и во 

рамките на планските региони и зголемување 

на регионалната конкурентност за 2026 

година, по одделни мерки и активности за 

рамномерен регионален развој. 

 

Член 3 

 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 Бр.09-802/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                               

за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово                                  

во реализација на проектот -                                                                                                                       

„ Основен проект за санација на кров на 

Културен дом                                                                      

во с. Будинарци, Општина Берово “ 

 

Се објавува О Д Л У К А за сопствено учество 

и одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово во реализација на проектот -„ 

Основен проект за санација на кров на 

Културен дом  во с. Будинарци, Општина 

Берово “со Бр.09-803/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/8                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и “Службен 

Весник на РСМ” бр.202/24) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

ден 26.02.2026 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово  

во реализација на проектот - 

„ Основен проект за санација на кров на 

Културен дом 

 во с. Будинарци, Општина Берово “ 

 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава 

согласност за одобрување на финансиски 
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средства за учество на Општина Берово во 

реализација на проектот „Основен проект за 

санација на кров на Културен дом во с. 

Будинарци, Општина Берово”. 

 

Член 2 

 Општина Берово ќе учествува во 

проектот со сопствено кофинансирање во 

износ од 20%  од вкупната вредност на 

предлог-проекти за развој на урбаните 

подрачја и одржлив и урбан развој. 

Член 3 

 Проектот „Основен проект за санација 

на кров на Културен дом во с. Будинарци, 

Општина Берово“ ќе биде аплициран до 

Минстерството за локална самоуправа на Јавен 

повик за финансирање на Предлог- проекти за 

намалување на диспаритетите меѓу и во 

рамките на планските региони и зголемување 

на регионалната конкурентност за 2026 

година, по одделни мерки и активности за 

рамномерен регионален развој. 

 

Член 4 

Средствата од член 2 на оваа одлука ќе 

бидат обезбедени и исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2026 година. 

 

Член 5 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

       

 Бр.09-803/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                              

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на 

проектот “Реконструкција на улица „Вељко 

Влаховиќ“ во Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А  за утврдување на 

приоритет за учество и користење на средства 

за реализација на проектот “Реконструкција 

на улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово со 

Бр.09-804/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 

26.02.2026 година. 

Бр.08-850/9                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и “Службен 

Весник на РСМ” бр.202/24) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

ден 26.02.2026 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  

 

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на 

проектот “Реконструкција на улица „Вељко 

Влаховиќ“ во Берово 

 

 

Член 1 

 

Советот на Општина Берово дава 

согласност за аплицирање и учество на 
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Општина Берово во реализација на проектот 

„Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ 

во Берово. 

 

Член 2 

 

  Проектот “Реконструкција на улица 

„Вељко Влаховиќ“ во Берово ќе биде 

аплициран до до Минстерството за локална 

самоуправа на Јавен повик за финансирање на 

Предлог- проекти за намалување на 

диспаритетите меѓу и во рамките на планските 

региони и зголемување на регионалната 

конкурентност за 2026 година, по одделни 

мерки и активности за рамномерен регионален 

развој. 

 

Член 3 

 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 Бр.09-804/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                 

за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово                           

во реализација на проектот -                                                                                                 

Реконструкција на улица „Вељко 

Влаховиќ“ во Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за сопствено учество 

и одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово во реализација на проектот -

Реконструкција на улица „Вељко 

Влаховиќ“ во Берово со Бр.09-805/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/10                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и “Службен 

Весник на РСМ” бр.202/24) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

ден 26.02.2026 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово  

во реализација на проектот - 

Реконструкција на улица „Вељко 

Влаховиќ“ во Берово 

 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава 

согласност за одобрување на финансиски 

средства за учество на Општина Берово во 

реализација на проектот “Реконструкција на 

улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово“. 

 

Член 2 



26.02.2026 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 7   стр. 

 
19 

 Општина Берово ќе учествува во 

проектот со сопствено кофинансирање во 

износ од 20%  од вкупната вредност на 

предлог-проекти за развој на урбаните 

подрачја и одржлив и урбан развој. 

Член 3 

 Проектот “Реконструкција на улица 

„Вељко Влаховиќ“ во Берово“ ќе биде 

аплициран до Минстерството за локална 

самоуправа на Јавен повик за финансирање на 

Предлог- проекти за намалување на 

диспаритетите меѓу и во рамките на планските 

региони и зголемување на регионалната 

конкурентност за 2026 година, по одделни 

мерки и активности за рамномерен регионален 

развој. 

 

Член 4 

Средствата од член 2 на оваа одлука ќе 

бидат обезбедени и исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2026 година. 

 

Член 5 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

       

 Бр.09-805/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                               

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на 

проектот „Оградување и партнерно 

уредување на дел од локален пат „Берово-

Абланица” преку црвен брег Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на 

приоритет за учество и користење на средства 

за реализација на проектот „Оградување и 

партнерно уредување на дел од локален пат 

„Берово-Абланица” преку црвен брег 

Берово со Бр.09-806/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/11                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и “Службен 

Весник на РСМ” бр.202/24) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

ден 26.02.2026 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

 

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на 

проектот „Оградување и партнерно 

уредување на дел од локален пат „Берово-

Абланица” преку црвен брег Берово 

 

Член 1 

 

Советот на Општина Берово дава 

согласност за аплицирање и учество на 

Општина Берово во реализација на проектот 
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„Оградување и партнерно уредување на дел од 

локален пат „Берово-Абланица” преку црвен 

брег Берово. 

 

Член 2 

 

  Проектот „Оградување и партнерно 

уредување на дел од локален пат „Берово-

Абланица” преку црвен брег Берово“ ќе биде 

аплициран до Минстерството за локална 

самоуправа на Јавен повик за финансирање на 

Предлог- проекти за намалување на 

диспаритетите меѓу и во рамките на планските 

региони и зголемување на регионалната 

конкурентност за 2026 година, по одделни 

мерки и активности за рамномерен регионален 

развој. 

 

Член 3 

 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-806/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                

за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово                            

во реализација на проектот -                                                                                                                  

„Оградување и партнерно уредување на дел 

од локален пат „Берово-Абланица” преку 

црвен брег Берово 

Се објавуваО Д Л У К А за сопствено учество 

и одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово во реализација на проектот -

„Оградување и партнерно уредување на дел 

од локален пат „Берово-Абланица” преку 

црвен брег Берово со Бр.09-807/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/12                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и “Службен 

Весник на РСМ” бр.202/24) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

ден 26.02.2026 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово  

во реализација на проектот - 

„Оградување и партнерно уредување на дел 

од локален пат „Берово-Абланица” преку 

црвен брег Берово“ 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава 

согласност за одобрување на финансиски 

средства за учество на Општина Берово во 

реализација на проектот „Оградување и 

партнерно уредување на дел од локален пат 

„Берово-Абланица” преку црвен брег Берово“. 
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Член 2 

 Општина Берово ќе учествува во 

проектот со сопствено кофинансирање во 

износ од 20%  од вкупната вредност на 

предлог-проекти за развој на урбаните 

подрачја и одржлив и урбан развој. 

Член 3 

 Проектот „Оградување и партнерно 

уредување на дел од локален пат „Берово-

Абланица” преку црвен брег Берово“ ќе биде 

аплициран до Минстерството за локална 

самоуправа на Јавен повик за финансирање на 

Предлог-проекти за намалување на 

диспаритетите меѓу и во рамките на планските 

региони и зголемување на регионалната 

конкурентност за 2026 година, по одделни 

мерки и активности за рамномерен регионален 

развој. 

 

Член 4 

Средствата од член 2 на оваа одлука ќе 

бидат обезбедени и исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2026 година. 

 

Член 5 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

       

Бр.09-807/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                   

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на 

проектот „Реконструкција на крак 1 и крак 

2 од ул. 15 Корпус во Берово“ 

 

Се објавува О Д Л У К А  за утврдување на 

приоритет за учество и користење на средства 

за реализација на проектот „Реконструкција 

на крак 1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во 

Берово“со Бр.09-808/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/13                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и “Службен 

Весник на РСМ” бр.202/24) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

ден 26.02.2026 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  

 

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на 

проектот „Реконструкција на крак 1 и крак 

2 од ул. 15 Корпус во Берово“ 

 

Член 1 

 

Советот на Општина Берово дава 

согласност за аплицирање и учество на 

Општина Берово во реализација на проектот 
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„Реконструкција на крак 1 и крак 2 од ул. 15 

Корпус во Берово“. 

 

Член 2 

 

  Проектот „Реконструкција на крак 1 и 

крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово“ ќе биде 

аплициран до Минстерството за локална 

самоуправа на Јавен повик за финансирање на 

Предлог- проекти за намалување на 

диспаритетите меѓу и во рамките на планските 

региони и зголемување на регионалната 

конкурентност за 2026 година, по одделни 

мерки и активности за рамномерен регионален 

развој. 

 

Член 3 

 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-808/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                                 

за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово                                                 

во реализација на проектот –                                                                                                         

„Реконструкција на крак 1 и крак 2 од ул. 

15 Корпус во Берово“ 

 

Се објавува О Д Л У К А за сопствено учество 

и одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово  во реализација на проектот – 

„Реконструкција на крак 1 и крак 2 од ул. 

15 Корпус во Берово“со Бр.09-809/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/14                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и “Службен 

Весник на РСМ” бр.202/24) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

ден 26.02.2026 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово  

во реализација на проектот –  

„Реконструкција на крак 1 и крак 2 

од ул. 15 Корпус во Берово“ 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава 

согласност за одобрување на финансиски 

средства за учество на Општина Берово во 

реализација на проектот -„Реконструкција на 

крак 1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово“. 

 

Член 2 
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 Општина Берово ќе учествува во 

проектот со сопствено кофинансирање во 

износ од 20%  од вкупната вредност на 

предлог-проекти за развој на урбаните 

подрачја и одржлив и урбан развој. 

Член 3 

 Проектот „Оградување и партнерно 

уредување на дел од локален пат -

„Реконструкција на крак 1 и крак 2 од ул. 15 

Корпус во Берово“ ќе биде аплициран до 

Минстерството за локална самоуправа на Јавен 

повик за финансирање на Предлог-проекти за 

намалување на диспаритетите меѓу и во 

рамките на планските региони и зголемување 

на регионалната конкурентност за 2026 

година, по одделни мерки и активности за 

рамномерен регионален развој. 

 

Член 4 

Средствата од член 2 на оваа одлука ќе 

бидат обезбедени и исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2026 година. 

 

Член 5 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

       

 Бр.09-809/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                                             

за прифаќање на                                                                                                                                                        

Извештај за извршен попис на парични 

средства на жиро сметките, благајната, 

побарувањата, градежните објекти, улици, 

патишта и опрема                                                                                                                 

на општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за прифаќање на  

Извештај за извршен попис на парични 

средства на жиро сметките, благајната, 

побарувањата, градежните објекти, улици, 

патишта и опрема на општина Берово за 2025 

година со Бр.09-810/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/15                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24), 

член 76 став 1 од („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седницата одржана на 

26.02.2026 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за прифаќање на  

Извештај за извршен попис на парични 

средства на жиро сметките, благајната, 

побарувањата, градежните објекти, улици, 

патишта и опрема 

 на општина Берово за 2025 годин 
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1. Советот на Општина Берово го прифаќа 

Извештајот за извршен попис на 

парични средства на жиро сметките, 

благајната, побарувањата, градежните 

објекти, улици, патишта и опрема на 

општина Берово за 2025 година. 

 

 
2. Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-810/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за расходување на основни средства и ситен 

инвентар на Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за расходување на 

основни средства и ситен инвентар на 

Општина Берово со Бр.09-811/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 26.02.2026 година. 

 

 

Бр.08-850/16                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

************************ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за отпис на побарувања по основ на 

комунална такса за фирмарина и останати 
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побарувања од правни лица  кои се 

избришани од регистарот на 

даночни обврзници и побарувања од правни 

лица  кои имаат апсолутна застареност 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за отпис на 

побарувања по основ на комунална такса за 

фирмарина и останати побарувања од 

правни лица  кои се избришани од 

регистарот на даночни обврзници и 

побарувања од правни лица  кои имаат 

апсолутна застареност со Бр.09-812/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 година. 

 

Бр.08-850/17                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

**********************

 

 

**************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за вршење на отпис на застарени обврски 

спрема добавувачи 

 

Се објавува О Д Л У К А за вршење на отпис 

на застарени обврски спрема добавувачи 
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со Бр.09-813/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

26.02.2026 година. 

 

Бр.08-850/18                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” Бр.5/02 и 

„Службен Весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24), а во врска со член 360 

од Законот за облигационите односи 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 18/01, 04/02, 05/03, 84/08, 81/09, 161/09 и 

123/13 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.215/21 и 154/23), 

Советот на Општина Берово на 7-та седница 

одржана на ден 26.02.2026 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за вршење на отпис на застарени обврски 

спрема добавувачи 

 

Член 1 

 Врз основа на Извештајот за 

извршениот попис за 2025 година во Општина 

Берово, констатирани се обврски на 

Општината по основ на ФАКТУРИ СО 

ДОСПЕАН РОК НА ЗАСТАРЕНОСТ со бр.05-

539/1 од 06.02.2026 година и тоа:  

1.РИСТО, ДООЕЛ – фактура бр.00081/2018 

од 23.08.2018 год. на износ од 10.832,00 ден. 

( Од страна на општината доставено е барање 

за ненаплатени побарувања примено од страна 

на економскиот оператор на 25.01.2024 год., 

но од нивна страна не е  доставен одговор по 

барањето и ниту една опомена од периодот на 

настанатата обврска, со што истата се предлага 

за отпис.) 

 

2.НЕТ АРХИТЕКТУРА – фактура бр.01-2016 

од 11.01.2016 год. на износ од 18.390,00 ден. 

 ( Од страна на општината во 2024 год. 

доставено е барање за ненаплатени 

побарувања и истото е вратено на општината. 

Заклучно со пописот за 2025 год. од нивна 

страна не е  доставена ниту една опомена за 

неплатен долг и бидејќи согласно Законот за 

облигациони односи побарувањето е 

застарено, истото се предлага на Советот за 

отпишување.) 

 

 

3.ТЕЛЕВИЗИЈА СТАР, ДОО - ШТИП – фра 

бр.188/2016 од 26.06.2016 год. на износ од 

2.506,00 ден. 

 ( Од страна на општината доставено е барање 

за ненаплатени побарувања примено од страна 

на економскиот оператор на 25.01.2024 год., 

но од нивна страна не е  доставен одговор по 

барањето и ниту една опомена од периодот на 

настанатата обврска, со што истата се предлага 

за отпис.) 

 

4. ИСТ МАК ЛИДО, ДООЕЛ - БЕРОВО – 

фактура бр.10/2015 од 31.08.2015 год. на износ 

од 3.610,00 ден., фактура бр.01/2015 од 

20.01.2015 год. на износ од 5.330,00 ден. и 

фактура бр.09/2015 од 31.08.2015 год. на износ 

од 1.390,00 ден. или вкупен износ од 

10.330,00 ден. 

( Од страна на општината во 2024 год. 

доставено е барање за ненаплатени 

побарувања и заклучно со пописот за 2025 год. 

од нивна страна не е  доставено ниту одговор 

по барањето и ниту една опомена од периодот 

на настанатата обврска. 

Од тие причини и согласно Законот за 

облигациони односи, побарувањето е 

застарено и истото се предлага на Советот за 

отпишување.) 

 

 

5.ДЕ-СО решенија за развој – фактура бр.8-

ИД од 11.03.2015 год. на износ од 4.000,00 

ден. 

( Од страна на општината во 2024 год. 

доставено е барање за ненаплатени 

побарувања и истото е вратено на општината. 

Заклучно со пописот за 2025 год., од нивна 

страна не е  доставена ниту една опомена за 

неплатен долг и бидејќи согласно Законот за 

облигациони односи побарувањето е 

застарено, истото се предлага на Советот за 

отпишување.) 

 

6.ПРВА РЕПУБЛИКА, ДООЕЛ - СКОПЈЕ – 

фра бр.245/2016 од 23.12.2016 год. на износ од 

26.500,00 ден. и фра бр.80/2014 од 05.03.2014 

год. на износ од 2.250,00 ден. или вкупен 

износ од 28.750,00 ден. 

( Од страна на општината доставено е барање 

за ненаплатени побарувања примено од страна 

на економскиот оператор на 27.01.2024 год., 

но од нивна страна заклучно со пописот за 
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2025 год. не е  доставен одговор по барањето и 

ниту една опомена од периодот на настанатата 

обврска, со што евидентираната обврска се 

предложува за отпис.) 

 

 

Вкупната сума на застарени обврски 

предложена за отпис изнесува 74.808,00 

денари. 
 

Член 2 

 Констатираните обврски на Општината 

по основ на ФАКТУРИ СО ДОСПЕАН РОК 

НА ЗАСТАРЕНОСТ со бр.05-539/1 од 

06.02.2026 година во точка 1 од оваа Одлука се 

бришаат од евиденција во Биланс на состојба 

на СМЕТКА – ОРГАН НА ОПШТИНА.   

 

Член 3 

 Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да ги избрише од 

евиденција претходно наведените обврски на 

Општината од точка 1 од оваа Одлука.  

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-813/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

ОДЛУКА ЗА НЕДОНЕСУВАЊЕ 

НА                                                                                

О   Д   Л   У   К   А                                                                                                                

ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА 

НАМЕНИТЕ НА ДЕТАЛНИОТ 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА 

БЕРОВО,                                                                     

ВО ОДНОС НА 

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА НА 

ОБЈЕКТИТЕ ЗА ВКЛОПУВАЊЕ 

ВО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА, НА КП 

2072/1 И КП 2072/2, КО БЕРОВО, 

ПО БАРАЊЕ НА БРАНКА 

ЧОЧОВСКА ОД БЕРОВО 

 

Се објавува ОДЛУКА ЗА 

НЕДОНЕСУВАЊЕ НА О   Д   Л   У   К   

А ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА 

НАМЕНИТЕ НА ДЕТАЛНИОТ 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА 

БЕРОВО, ВО ОДНОС НА 

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА НА ОБЈЕКТИТЕ 

ЗА ВКЛОПУВАЊЕ ВО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА, НА КП 2072/1 И 

КП 2072/2, КО БЕРОВО,ПО БАРАЊЕ 

НА БРАНКА ЧОЧОВСКА ОД 

БЕРОВО со Бр.09-814/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/19                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/2024), и член 19 став 2 

точка 44  од Статутот на Општина Берово 
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(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08,  20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25) 

Советот на Општина Берово на 7-та седница, 

одржана на ден 26.02.2026 година, донесе: 

 

ОДЛУКА ЗА НЕДОНЕСУВАЊЕ НА 

О   Д   Л   У   К   А 

ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНИТЕ НА 

ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

НА БЕРОВО, 

ВО ОДНОС НА ЛЕГАЛИЗАЦИЈА НА 

ОБЈЕКТИТЕ ЗА ВКЛОПУВАЊЕ ВО 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, НА КП 

2072/1 И КП 2072/2, КО БЕРОВО,  

ПО БАРАЊЕ НА БРАНКА ЧОЧОВСКА ОД 

БЕРОВО 

 

Член 1 

Не се донесува Одлука за усогласување на 

намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите 

за вклопување во планска документација, на 

КП 2072/1 и КП 2072/2, КО Берово, по 

барање на БРАНКА ЧОЧОВСКА од Берово. 

 

Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник” на Општина Берово.  

 

Бр.09-814/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А                                                                                                                                                        

за усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово,                                         

во однос на легализација на објектите надвор 

од дефиниран опфат на плански опфат,                       

на КП 4313, КО Берово, по барање на СОЊА 

ПИПОНСКА од Берово 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А за 

усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово, во однос на 

легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на плански опфат, на КП 

4313, КО Берово, по барање на СОЊА 

ПИПОНСКА од Берово со Бр.09-815/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/20                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

B
E R O V

O

 

ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10, став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 
31/16 и 190/17), член 22 ст.1 т.1 од Законот 
за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
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бр. 5/02 и ,,Сл.гласник на РСМ ‘’бр.202/24), и 
член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на 
Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ 
бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 
30/23 и 5/25), Советот на Општина Берово,  на 
седницата одржана на ден 26.02.2026 
година донесува: 

 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор 

од дефиниран опфат на плански опфат, на 

 КП 4313, КО Берово, по барање на СОЊА 
ПИПОНСКА од Берово 

 
Член 1 

Се дава Согласност за усогласување на 
намените на Деталниот урбанистички план на 
Берово, во однос на легализација на објектите 
надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за ПОМОШНИ 
СТОПАНСКИ ОБЈЕКТИ, по барање на СОЊА 
ПИПОНСКА од Берово, со следните катастарски 
парцели: 

 - КП 4313, КО Берово 
 

Член 2 
Советот на Општина Берово, по 

донесувањето на одлуката, го задолжува 
оделението за урбанизам да изготви проектна 
задача за проширување на ГУП на Берово за 
вклопување на легализираниот објект во 
планот, или да го задолжи барателот СОЊА 
ПИПОНСКА од Берово, или за дефинираниот 
опфат да биде изработен УП (Урбанистички 
Проект за вклопување на легализираните 
објекти со дефинираната намена), и објектите 
кои ги исполнуваат условите согласно Законот 
за утврдување на правен статус на бесправно 
изградени објекти, бидат вклопени во истиот. 

Член 3 
 Финансирањето на изработка на 
планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, со 
проширување на ГУП на Берово ќе го врши 
општината од средства предвидени во Буџетот 
на општина Берово, или ќе биде на товар на 
барателот на заинтересираното физичко или 
правно лице, чии што програмски барања и 
подрачја на интерес се прифатливи за 
општината, со изработка на УП за вклопување 
на објектите во урбанистичката 
документација, согласно член 20 од Законот за 
Просторно и урбанистичко планирање.  

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник” на Општина Берово.  
 
Бр.09-815/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

 
Графички дел:     

     М = 1:3000 
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КП 4313, КО Берово  

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А                                                                                                                                

за усогласување на намените на Деталниот 



26.02.2026 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 7   стр. 

 
30 

урбанистички план на Берово,                                              

во однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на плански опфат,                                  

на КП 3111, КО Берово, по барање на МАРИКА 

ДВОЈАКОВСКА од Берово 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А за 

усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово, во однос на 

легализација на објектите надвор од дефиниран 

опфат на плански опфат, на КП 3111, КО Берово, 

по барање на МАРИКА ДВОЈАКОВСКА од 

Берово со Бр.09-816/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/21                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

B
E R O V

O

 

ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10, став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 
31/16 и 190/17), член 22 ст.1 т.1 од Законот 
за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 5/02 и ,,Сл.гласник на РСМ ‘’бр.202/24), и 
член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на 
Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ 
бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 
30/23 и 5/25), Советот на Општина Берово,  на 
седницата одржана на ден 26.02.2026 
година донесува: 

 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор 

од дефиниран опфат на плански опфат, на 
 КП 3111, КО Берово, по барање на 
МАРИКА ДВОЈАКОВСКА од Берово 

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на 

намените на Деталниот урбанистички план на 
Берово, во однос на легализација на објектите 
надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за ПОМОШНИ 
ОБЈЕКТИ, по барање на МАРИКА ДВОЈАКОВСКА 
од Берово, со следните катастарски парцели: 
 - КП 3111, КО Берово 
 

Член 2  
Советот на Општина Берово, по 

донесувањето на одлуката, го задолжува 
оделението за урбанизам да изготви проектна 
задача за проширување на ГУП на Берово за 
вклопување на легализираниот објект во 
планот, или да го задолжи барателот МАРИКА 
ДВОЈАКОВСКА од Берово, или за дефинираниот 
опфат да биде изработен УП (Урбанистички 
Проект за вклопување на легализираните 
објекти со дефинираната намена), и објектите 
кои ги исполнуваат условите согласно Законот 
за утврдување на правен статус на бесправно 
изградени објекти, бидат вклопени во истиот. 

Член 3 
 Финансирањето на изработка на 
планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, со 
проширување на ГУП на Берово ќе го врши 
општината од средства предвидени во Буџетот 
на општина Берово, или ќе биде на товар на 
барателот на заинтересираното физичко или 
правно лице, чии што програмски барања и 
подрачја на интерес се прифатливи за 
општината, со изработка на УП за вклопување 
на објектите во урбанистичката 
документација, согласно член 20 од Законот за 
Просторно и урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник” на Општина Берово.  
 
Бр.09-816/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 
Графички дел:     

     М = 1:2500 
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КП 3111, КО Берово  

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А                                                                                                                                                              

за усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово,                                

во однос на легализација на објектите надвор 

од дефиниран опфат на плански опфат, на КП 

4159, КО Берово, по барање на ЅВОНКО 

БИКОВСКИ од Берово 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А за 

усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово, во однос на 

легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на плански опфат, на КП 

4159, КО Берово, по барање на ЅВОНКО 

БИКОВСКИ од Берово со Бр.09-817/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/22                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
 

 

B
E R O V

O

 

ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10, став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 
31/16 и 190/17), член 22 ст.1 т.1 од Законот 
за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 5/02 и ,,Сл.гласник на РСМ ‘’бр.202/24), и 
член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на 
Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ 
бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 
30/23 и 5/25), Советот на Општина Берово,  на 
седницата одржана на ден  26.02.2026 
година , донесува: 

 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор 

од дефиниран опфат на плански опфат, на 
 КП 4159, КО Берово, по барање на 

ЅВОНКО БИКОВСКИ од Берово 

 
Член 1 

Се дава Согласност за усогласување на 
намените на Деталниот урбанистички план на 
Берово, во однос на легализација на објектите 
надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за ПОМОШЕН 
СТОПАНСКИ ОБЈЕКТ, по барање на ЅВОНКО 
БИКОВСКИ од Берово, со следните катастарски 
парцели: 

 - КП 4159, КО Берово 
 

Член 2  
Советот на Општина Берово, по 

донесувањето на одлуката, го задолжува 
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оделението за урбанизам да изготви проектна 
задача за проширување на ГУП на Берово за 
вклопување на легализираниот објект во 
планот, или да го задолжи барателот ЅВОНКО 
БИКОВСКИ од Берово, или за дефинираниот 
опфат да биде изработен УП (Урбанистички 
Проект за вклопување на легализираните 
објекти со дефинираната намена), и објектите 
кои ги исполнуваат условите согласно Законот 
за утврдување на правен статус на бесправно 
изградени објекти, бидат вклопени во истиот. 

Член 3 
 Финансирањето на изработка на 
планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, со 
проширување на ГУП на Берово ќе го врши 
општината од средства предвидени во Буџетот 
на општина Берово, или ќе биде на товар на 
барателот на заинтересираното физичко или 
правно лице, чии што програмски барања и 
подрачја на интерес се прифатливи за 
општината, со изработка на УП за вклопување 
на објектите во урбанистичката 
документација, согласно член 20 од Законот за 
Просторно и урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник” на Општина Берово.  
 
Бр.09-817/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

 
Графички дел:     

     М = 1:1500 
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КП 4159, КО Берово  

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А                                                                                                                                       

за усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово,                                             

во однос на легализација на објектите надвор 

од дефиниран опфат на плански опфат, на                   

КП 2650, КО Берово, по барање на 

ТОМИСЛАВ НОВОСЕЛСКИ од Берово 
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Се објавува О   Д   Л   У   К   А за 

усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово,  во однос на 

легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на плански опфат, на КП 

2650, КО Берово, по барање на ТОМИСЛАВ 

НОВОСЕЛСКИ од Беровосо Бр.09-818/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/23                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

B
E R O V

O

 

ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10, став 4 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 
31/16 и 190/17), член 22 ст.1 т.1 од Законот 
за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 5/02 и ,,Сл.гласник на РСМ ‘’бр.202/24), и 
член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на 
Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ 
бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 
30/23 и 5/25), Советот на Општина Берово,  на 
седницата одржана на ден 26.02.2026 
година, донесува: 

 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот 

урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор 

од дефиниран опфат на плански опфат, на 
 КП 2650, КО Берово, по барање на 

ТОМИСЛАВ НОВОСЕЛСКИ од Берово 

 
Член 1 

Се дава Согласност за усогласување на 
намените на Деталниот урбанистички план на 
Берово, во однос на легализација на објектите 
надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за ПОМОШНИ 

СТОПАНСКИ ОБЈЕКТИ, по барање на ТОМИСЛАВ 
НОВОСЕЛСКИ од Берово, со следните 
катастарски парцели: 
 - КП 2650, КО Берово 
 

Член 2  
Советот на Општина Берово, по 

донесувањето на одлуката, го задолжува 
оделението за урбанизам да изготви проектна 
задача за проширување на ГУП на Берово за 
вклопување на легализираниот објект во 
планот, или да го задолжи барателот 
ТОМИСЛАВ НОВОСЕЛСКИ од Берово, или за 
дефинираниот опфат да биде изработен УП 
(Урбанистички Проект за вклопување на 
легализираните објекти со дефинираната 
намена), и објектите кои ги исполнуваат 
условите согласно Законот за утврдување на 
правен статус на бесправно изградени објекти, 
бидат вклопени во истиот. 

Член 3 
 Финансирањето на изработка на 
планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, со 
проширување на ГУП на Берово ќе го врши 
општината од средства предвидени во Буџетот 
на општина Берово, или ќе биде на товар на 
барателот на заинтересираното физичко или 
правно лице, чии што програмски барања и 
подрачја на интерес се прифатливи за 
општината, со изработка на УП за вклопување 
на објектите во урбанистичката 
документација, согласно член 20 од Законот за 
Просторно и урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник” на Општина Берово.  
 
Бр.09-818/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

      
  
Графички дел:     

     М = 1:1500 
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КП 2650, КО Берово  

 

 

******************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација 

Урбанистички Проект за парцелирано 

градежно земјиште, со намена А4 - Времено 

домување, на дел од КП 10248, дел од КП 

10247, дел од КП 10246/3, дел од КП 9415/3, 

дел од КП 10252/1, дел од КП 10241 и дел од 

КП 9414,                                                                       

КО Берово вон-град, Општина Берово 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект за 

парцелирано градежно земјиште, со намена 

А4 - Времено домување, на дел од КП 10248, 

дел од КП 10247, дел од КП 10246/3, дел од 

КП 9415/3, дел од КП 10252/1, дел од КП 

10241 и дел од КП 9414, КО Берово вон-град, 

Општина Берово со Бр.09-819/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 26.02.2026 година. 

 

Бр.08-850/24                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 
од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/2020 , 111/23, 
171/24 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и 
Програмата за изработка на урбанистички 
планови за 2026 година на подрачјето на 
Општина Берово, со бр. 09-4382/1 од 
05.12.2025 година, од Совет на Општина 
Берово, а по поднесеното барање од МАРИЈА 
и ЗОРАН ПЕОВСКИ од Берово и ПЕТАР 
ЧИПЛАКОВСКИ од Берово, примено во 
Општина Берово под број 09-663/1 од 
17.02.2026 година, за изработка на 
Урбанистички Проект во опфат на УПВНМ 
за тур.нас. Беровско езеро, за градби со 
намена А4 - Времен престој, опфатено на 
дел од КП 10248, дел од КП 10247, дел од КП 
10246/3, дел од КП 9415/3, дел од КП 
10252/1, дел од КП 10241 и дел од КП 9414, 
КО Берово вон-град, Советот на Општина 
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Берово на седница одржана на ден 
26.02.2026 година,  донесе:  

 

О Д Л У К А 
за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 
изработка на Урбанистичко планска 

документација 
Урбанистички Проект за парцелирано 

градежно земјиште, со намена А4 - 
Времено домување, на дел од КП 10248, 

дел од КП 10247, дел од КП 10246/3, дел од 
КП 9415/3, дел од КП 10252/1, дел од КП 
10241 и дел од КП 9414,                           КО 

Берово вон-град, Општина Берово,  
     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 
иницијативата за изработка на 
Урбанистички Проект за парцелирано 
градежно земјиште, со намена А4 - Времено 
сместување, на дел од КП 10248, дел од КП 
10247, дел од КП 10246/3, дел од КП 9415/3, 
дел од КП 10252/1, дел од КП 10241 и дел 
од КП 9414, КО Берово вон-град, Општина 
Берово, во опфатот на УПВНМ за Беровско 
езеро, за усогласување на постојните 
граджни парцели со број ГП 2.129, ГП 2.170, 
ГП 2.171 и ГП 2.168, со катастарските 
граници со дефинирање на просторот за 
градење, и усогласување на намената на 
парцелата.  

Член 2 

 Се задолжува одделението за 
урбанизам, согласно Законот за урбанисти-
чко планирање, да отпочне со постапка за 
изработка на Урбанистички Проект за 
парцелирано градежно земјиште, со намена 
А4 - Времено сместување, на дел од КП 
10248, дел од КП 10247, дел од КП10246/3, 
дел од КП 9415/3, дел од КП 10252/1, дел од 
КП 10241 и дел од КП 9414, КО Берово вон-
град, Општина Берово, во опфатот на 
УПВНМ за Беровско езеро, Општина Берово.
      
    

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 
изработка на урбанистичко планската 
документација ќе ги финансираат 
барателите МАРИЈА и ЗОРАН ПЕОВСКИ од 
Берово и ПЕТАР ЧИПЛАКОВСКИ од Берово, 
како заинтересирани странки, согласно 
член 40, став 4 од Законот за урбанистичко 
планирање, а по потреба може да склучи 

посебен договор за финансирање, помеѓу 
инвеститорите и Општина Берово. 

 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување во Службен гласник на Општина 
Берово. 

Бр.09-819/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

 

Графички дел:  

 

 

 
 

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 
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за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација 

Урбанистички Проект за парцелирано 

градежно земјиште, со намена Б5 - 

Хотелски комплекс, опфатено на дел од КП 

9415/1, дел од КП 9415/2, дел од КП 9415/3,                             

дел од КП 9414, дел од КП 9413 и дел од КП 

9332/1, 

КО Берово вон-град, Општина Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект за 

парцелирано градежно земјиште, со намена 

Б5 - Хотелски комплекс, опфатено на дел од 

КП 9415/1, дел од КП 9415/2, дел од КП 

9415/3, дел од КП 9414, дел од КП 9413 и дел 

од КП 9332/1, КО Берово вон-град, Општина 

Беровосо Бр.09-820/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 26.02.2026 година. 

 

Бр.08-850/25                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 
од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/2020, 
111/23,171/24 224/24, 40/25, 101/25 и 
127/25) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2026 година на 
подрачјето на Општина Берово, со бр. 09-
4382/1 од 05.12.2025 година, од Совет на 
Општина Берово, а по поднесеното барање 

од МАРИЈА и ЗОРАН ПЕОВСКИ од Берово, 
примено во Општина Берово под број 09-
662/1 од 17.02.2026 година, за изработка на 
Урбанистички Проект во опфат на УПВНМ 
за тур.нас. Беровско езеро, за градби со 
намена Б5 - Хотелски комплекс, опфатено 
на дел од КП 9415/1, дел од КП 9415/2, дел 
од КП 9415/3, дел од КП 9414, дел од КП 
9413 и дел од КП 9332/1, КО Берово вон-
град, Советот на Општина Берово на 
седница одржана на ден 26.02.2026 година,  
донесе:  

 

О Д Л У К А 
за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 
изработка на Урбанистичко планска 

документација 
Урбанистички Проект за парцелирано 

градежно земјиште, со намена Б5 - 
Хотелски комплекс, опфатено на дел од 

КП 9415/1, дел од КП 9415/2, дел од КП 
9415/3, дел од КП 9414, дел од КП 9413 и 

дел од КП 9332/1,  
КО Берово вон-град, Општина Берово,  

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 
иницијативата за изработка на 
Урбанистички Проект за парцелирано 
градежно земјиште, со намена Б5 - Хотелски 
комплекс, опфатено на дел од КП 9415/1, 
дел од КП 9415/2, дел од КП 9415/3, дел од 
КП 9414, дел од КП 9413 и дел од КП 9332/1, 
КО Берово вон-град, Општина Берово, во 
опфатот на УПВНМ за Беровско езеро, за 
усогласување на постојните граджни 
парцели со број ГП 2.313 и ГП 2.166, со 
катастарските граници и дефинирање на 
просторот за градење, согласно намената на 
парцелата.  
 

Член 2 

 Се задолжува одделението за 
урбанизам, согласно Законот за урбанисти-
чко планирање, да отпочне со постапка за 
изработка на Урбанистички Проект за 
парцелирано градежно земјиште, со намена 
Б5 - Хотелски комплекс, опфатено на дел од 
КП 9415/1, дел од КП 9415/2, дел од КП 
9415/3, дел од КП 9414, дел од КП 9413 и 
дел од КП 9332/1, КО Берово вон-град, 
Општина Берово, во опфатот на УПВНМ за 
Беровско езеро, Општина Берово. 
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Член 3 

 Сите трошоците потребни за 
изработка на урбанистичко планската 
документација ќе ги финансираат 
барателите МАРИЈА и ЗОРАН ПЕОВСКИ од 
Берово, како заинтересирани странки, 
согласно член 40, став 4 од Законот за 
урбанистичко планирање, а по потреба 
може да склучи посебен договор за 
финансирање, помеѓу инвеститорите и 
Општина Берово. 

 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување во Службен гласник на Општина 
Берово. 

Бр.09-820/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 
 

Графички дел:  

 

 

 
 

 

**************************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 

5/25), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 
за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

план, за Туристички комплекс - со 

намена Б1 мали Комерцијални намени  

(Угостителски згради), на КП 343, КП 

344, КП 345, КП 347, КП 348, КП 349, КП 

353, КО Берово, и КП 5273/2, КП 5274/2, 

КП 5516, КП 5518, КП 5519, КП 5524/2, КП 

5525, КП 5528, КП 5529/1, КП 5529/2, КП 

5530, КП 5549/1 и КП 5549/2, КО Берово 

вон-град, Општина Берово  

 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на 

постапка за изработка на Урбанистичко 

планска документација Урбанистички 

Проект вон опфат на план, за 

Туристички комплекс - со намена Б1 

мали Комерцијални намени  

(Угостителски згради), на КП 343, КП 

344, КП 345, КП 347, КП 348, КП 349, КП 

353, КО Берово, и КП 5273/2, КП 5274/2, 

КП 5516, КП 5518, КП 5519, КП 5524/2, КП 

5525, КП 5528, КП 5529/1, КП 5529/2, КП 

5530, КП 5549/1 и КП 5549/2, КО Берово 

вон-град, Општина Берово со Бр.09-821/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 година. 

 
Бр.08-850/26                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 

од Законот за урбанистичко планирање 

(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20 ,111/23, 

171/24 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и 

Програмата за изработка на урбанистички 

планови за 2025 година на подрачјето на 

Општина Берово, со бр. 09-4382/1 од 
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05.12.2025 година од Совет на Општина 

Берово, а по поднесеното барање од ДОО 

БЛАТО Берово од Берово, примено во 

Општина Берово под број 09-598/1 од 

11.02.2026 година за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на план, за 

Туристички комплекс - со намена Б1 мали 

Комерцијални намени (Угостителски 

згради), на КП 343, КП 344, КП 345, КП 347, 

КП 348, КП 349, КП 353, КО Берово, и КП 

5273/2, КП 5274/2, КП 5516, КП 5518, КП 

5519, КП 5524/2, КП 5525, КП 5528, КП 

5529/1, КП 5529/2, КП 5530, КП 5549/1 и КП 

5549/2, КО Берово вон-град, надвор од 

опфатот на ГУП на Берово, Советот на 

Општина Берово на седница одржана на ден 

26.02.2026 година,  донесе: 
  

О Д Л У К А 
за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

план, за Туристички комплекс - со 

намена Б1 мали Комерцијални намени  

(Угостителски згради), на КП 343, КП 

344, КП 345, КП 347, КП 348, КП 349, КП 

353, КО Берово, и КП 5273/2, КП 5274/2, 

КП 5516, КП 5518, КП 5519, КП 5524/2, КП 

5525, КП 5528, КП 5529/1, КП 5529/2, КП 

5530, КП 5549/1 и КП 5549/2, КО Берово 

вон-град, Општина Берово  
     

 

Член 1 

Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на план, за 

Туристички комплекс - со намена Б1 мали 

Комерцијални намени  (Угостителски 

згради), на КП 343, КП 344, КП 345, КП 347, 

КП 348, КП 349, КП 353, КО Берово, и КП 

5273/2, КП 5274/2, КП 5516, КП 5518, КП 

5519, КП 5524/2, КП 5525, КП 5528, КП 

5529/1, КП 5529/2, КП 5530, КП 5549/1 и КП 

5549/2, КО Берово вон-град, Општина 

Берово, надвор од опфатот на ГУП на 

Берово, за разработка на катастарските 

парцели како градежни и дефинирање на 

површина за  градење, а усогласена со 

потребната намена на инвеститорот.  

 

Член 2 

Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за 

урбанистичко планирање, да отпочне со 

постапка за изработка на Урбанистички 

Проект вон опфат на план, за Туристички 

комплекс - со намена Б1 мали 

Комерцијални намени  (Угостителски 

згради), на КП 343, КП 344, КП 345, КП 347, 

КП 348, КП 349, КП 353, КО Берово, и КП 

5273/2, КП 5274/2, КП 5516, КП 5518, КП 

5519, КП 5524/2, КП 5525, КП 5528, КП 

5529/1, КП 5529/2, КП 5530, КП 5549/1 и КП 

5549/2, КО Берово вон-град, Општина 

Берово 
 

Член 3 

Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира барателот 

ДОО БЛАТО Берово од Берово, како 

заинтересирана странка, согласно член 40, 

став 4 од Законот за урбанистичко 

планирање, а по потреба може да склучи 

посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорите и Општина Берово. 
 

Член 4 

оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавување во Службен гласник на 

Општина Берово. 

Бр.09-821/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 
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КП 343, КП 344, КП 345, КП 347, КП 348, КП 349, КП 

353, КО Берово, и КП 5273/2, КП 5274/2, КП 5516, 

КП 5518, КП 5519, КП 5524/2, КП 5525, КП 5528, КП 

5529/1, КП 5529/2, КП 5530, КП 5549/1 и КП 

5549/2, КО Берово вон-град, 

 
 

 

*************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, со намена 

А4 - Времено сместување во Викенд куќи, на 

КП 2799, КП 2800 и КП 2976,                   КО 

Берово, Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, со намена А4 

- Времено сместување во Викенд куќи, на КП 

2799, КП 2800 и КП 2976,КО Берово, 

Општина Беровосо Бр.09-822/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 26.02.2026 година. 

 

Бр.08-850/27                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 

од Законот за урбанистичко планирање 

(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23, 

171/24 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и 

Програмата за изработка на урбанистички 

планови за 2025 година на подрачјето на 

Општина Берово, со бр. 09-4382/1 од 

05.12.2025 год, од Совет на Општина 

Берово, а по поднесеното барање од 

СВЕТЛАНКА ИЛИЈЕВСКА од Берово, 

примено во Општина Берово под број 20-

569/1 од 09.02.2026 год, за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за Туристички 

комплекс -градби со намена А4 - Времено 

сместување куќи за селски туризам, на КП 

2799, КП 2800 и КП 2976, КО Берово, надвор 

од планскот опфат на ГУП на Берово, а во 

атарот на Тур. нас. Абланица во Општина 

Берово, Советот на Општина Берово на 

седница одржана на ден  26.02.2026 година  

донесе:  
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О Д Л У К А 
за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, со намена  

А4 - Времено сместување во Викенд куќи, 

на КП 2799, КП 2800 и КП 2976,                   КО 

Берово, Општина Берово, 
     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, со намена А4 - Времено 

сместување во Викенд куќи, на КП 2799, КП 

2800 и КП 2976, КО Берово, Општина 

Берово, што е надвор од планскиот опфат 

на ГУП на Берово, и за предметните 

катастарски парцели нема донесено 

никаква друга урбанистичко планска 

документација.   

Член 2 

 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за урбанисти-

чко планирање, да отпочне со постапка за 

изработка на Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, со намена А4 - 

Времено сместување во Викенд куќи, на КП 

2799, КП 2800 и КП 2976, КО Берово, 

Општина Берово.    

      

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира барателот 

СВЕТЛАНКА ИЛИЈЕВСКА од Берово, како 

заинтересирана странка согласно член 40, 

став 4 од Законот за урбанисти-чко 

планирање, а по потреба може да се склучи 

посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорите и Општина Берово.  
 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Берово. 
 

Бр.09-822/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 
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      КП 2799, КП 2800 и КП 2976,   КО Берово, 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 
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изработка на Урбанистичко планска 

документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, со намена 

А4 - Времено сместување во Викенд куќи, на 

КП 7230, КП 7229 и КП 7222,                                 

КО Берово вон-град,Општина Берово, 

     

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, со намена А4 

- Времено сместување во Викенд куќи, на КП 

7230, КП 7229 и КП 7222,  КО Берово вон-

град,Општина Берово со Бр.09-823/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 година. 

 

Бр.08-850/28                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 

од Законот за урбанистичко планирање 

(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23, 

171/24 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и 

Програмата за изработка на урбанистички 

планови за 2025 година на подрачјето на 

Општина Берово, со бр. 09-4382/1 од 

05.12.2025 год, од Совет на Општина 

Берово, а по поднесеното барање од ЉЕКО 

НИЧОВСКИ од Скопје, примено во Општина 

Берово под број 20-357/1 од 29.01.2026 год, 

за изработка на Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, за градби со 

намена А4 - Времено сместување во Викенд 

куќи, на КП 7230, КП 7229 и КП 7222, КО 

Берово вон-град, надвор од планскот опфат 

на ГУП на Берово, Советот на Општина 

Берово на седница одржана на ден 

26.02.2026  година ,  донесе:  
 

О Д Л У К А 
за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, со намена  

А4 - Времено сместување во Викенд куќи, 

на КП 7230, КП 7229 и КП 7222,              КО 

Берово вон-град,Општина Берово, 

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, со намена А4 - Времено 

сместување во Викенд куќи, на КП 7230, КП 

7229 и КП 7222, КО Берово вон-град, 

Општина Берово, што е надвор од 

планскиот опфат на ГУП на Берово, и за 

предметните катастарски парцели нема 

донесено никаква друга урбанистичко 

планска документација.   

Член 2 

 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за урбанисти-

чко планирање, да отпочне со постапка за 

изработка на Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, со намена А4 - 

Времено сместување во Викенд куќи, на КП 

7230, КП 7229 и КП 7222, КО Берово вон-

град, Општина Берово.   

       

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира барателот 

ЉЕКО НИЧОВСКИ од Скопје, како 

заинтересирана странка согласно член 40, 

став 4 од Законот за урбанистичко 

планирање, а по потреба може да се склучи 

посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорите и Општина Берово.  
 

Член 4 
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 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Берово. 
 

 

Бр.09-823/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 
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КП 7230, КП 7229 и КП 7222,              

 КО Берово вон-град, 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                                                  

за усвојување на                                                                                                                                                             

Годишен извештај за четврти 

квартал(кумулативно) за реализација на                                                

Програмата Г1 за поддршка на локалниот 

економски развој на Општина Берово за 2025 

година за период од 01.01.2025 година – 

31.12.2025 година 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Годишен извештај за четврти 

квартал(кумулативно) за реализација на   

Програмата Г1 за поддршка на локалниот 

економски развој на Општина Берово за 2025 

година за период од 01.01.2025 година – 

31.12.2025 година со Бр.09-824/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/29                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник 

на РСМ“ бр.202/24) и член 19 став 2 точка 31 

од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Советот на Општина Берово на 7-та седница 

одржана на 26.02.2026 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Годишен извештај за четврти 

квартал(кумулативно) за реализација на                          

Програмата Г1 за поддршка на локалниот 

економски развој на Општина Берово за 2025 
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година за период од 01.01.2025 година – 

31.12.2025 година; 

 

1. Сe усвоjува Годишен извештај за 

четврти квартал(кумулативно) за 

реализација на Програмата Г1 за 

поддршка на локалниот економски 

развој на Општина Берово за 2025 

година за период од 01.01.2025 година – 

31.12.2025 година 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-824/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                            

за усвојување на                                                                                                                               

Годишен извештај за четврти 

квартал(кумулативно) за реализација на                                   

Програмата Г2 за активностите на Општина 

Берово за 2025 година во областа на туризмот 

за период од 01.01.2025 година – 31.12.2025 

година 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на  

Годишен извештај за четврти 

квартал(кумулативно) за реализација на 

Програмата Г2 за активностите на Општина 

Берово за 2025 година во областа на туризмот 

за период од 01.01.2025 година – 31.12.2025 

година со Бр.09-825/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/30                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник 

на РСМ“ бр.202/24) и член 19 став 2 точка 31 

од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Советот на Општина Берово на 7-та седница 

одржана на 26.02.2026 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за четврти 

квартал(кумулативно) за реализација на                                   

Програмата Г2 за активностите на Општина 

Берово за 2025 година во областа на туризмот  

за период од 01.01.2025 година – 31.12.2025 

година 

 

1. Сe усвоjува Годишен извештај за 

четврти квартал(кумулативно)  за 

реализација на Програмата Г2 за 
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активностите на Општина Берово за 

2025 година во областа на туризмот за 

период од 01.01.2025 година – 

31.12.2025 година.              

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-825/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                              

за усвојување на                                                                                                                                         

Годишен Извештај за реализација на                                                                                                     

Програмата за одбележување на значајни 

настани и истакнати личности со                                   

спомен обележија во Општина Берово за 2025 

година 

Се објавува З А К Л У Ч О К  за усвојување на   

Годишен Извештај за реализација на 

Програмата за одбележување на значајни 

настани и истакнати личности со                                   

спомен обележија во Општина Берово за 2025 

година со Бр.09-826/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/31                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ’’ 

бр.202/24)  и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21,30/23 и 5/25), Советот на Општина 

Берово на 7-та седница одржана на 26.02.2026 

година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Годишен Извештај за реализација на 

      Програмата за одбележување на значајни 

настани и истакнати личности со                                    

                      спомен обележија во Општина 

Берово за 2025 година 

 

1. Сe усвоjува Годишен Извештај за 

реализација на Програмата за 

одбележување на значајни настани и 

истакнати личности со спомен 

обележија во Општина Берово за 2025 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

 

Бр.09-826/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 
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бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                                              

за усвојување на                                                                                                                                                          

Годишен Извештај за реализација на 

Програмата за активностите на                                                         

Општина Берово во областа на културата за 

2025 година 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Годишен Извештај за реализација на 

Програмата за активностите на  Општина 

Берово во областа на културата за 2025 година 

со Бр.09-827/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

26.02.2026 година. 

Бр.08-850/32                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ’’ 

бр.202/24)  и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

26.02.2026 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Годишен Извештај за реализација на 

Програмата за активностите на  

Општина Берово во областа на културата за 

2025 година 

 

1. Сe усвоjува Годишен Извештај за 

реализација на Програмата за 

активностите на Општина Берово во 

областа на културата за 2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-827/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                                             

за усвојување на                                                                                                                                                          

Годишен извештај за реализација на Програмата                                                                                                           

за активностите на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година 
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Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Годишен извештај за реализација на Програмата  

за активностите на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година со Бр.09-828/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/33                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ’’ 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

26.02.2026 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Годишен извештај за реализација на 

Програмата  

 за активностите на Општина Берово од 

областа на образованието за 2025 година 

 

 

1. Сe усвоjува Годишен извештај за 

реализација на Програмата за 

активностите на Општина Берово од 

областа на образованието за 2025 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-828/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                             

за усвојување на                                                                                                                                         

Годишен Извештај за реализација на 

Програмата за активностите и исплатени 

средства                    на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита за 2025 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Годишен Извештај за реализација на 

Програмата за активностите и исплатени 

средства на Општина Берово во областа на 

социјалната заштита за 2025 година со Бр.09-

829/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

26.02.2026 година. 

Бр.08-850/34                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ’’ 

бр.202/24)  и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 
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20/19, 47/21,30/23, 5/25), Советот на Општина 

Берово на 7-та седница одржана на 26.02.2026 

година,  донесе: 

                          

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Годишен Извештај за реализација на 

Програмата за активностите и исплатени 

средства                    на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита за 2025 година 

 

 

1. Сe усвоjува Годишен Извештај за 

реализација на Програмата за 

активностите и исплатени средства на 

Општина Берово во областа на 

социјалната заштита за 2025 година.   

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-829/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                         

за усвојување на                                                                                                                                                          

Годишен Извештај за реализираните активности и 

исплатени средства од                                       

Програмата за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности                                                           

на Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Годишен Извештај за реализираните активности и 

исплатени средства од  Програмата за развој на 

спортот и спортско рекреативните активности  на 

Општина Берово за 2025 година со Бр.09-830/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/35                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ’’ 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

26.02.2026 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Годишен Извештај за реализираните 

активности и исплатени средства од  

Програмата за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности  

на Општина Берово за 2025 година 
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1. Сe усвоjува Годишен Извештај за 

реализираните активности и исплатени 

средства од  Програмата за развој на 

спортот и спортско рекреативните 

активности на Општина Берово за 2025 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-830/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Годишен Извештај за реализација на Програма 

за еднакви можности меѓу жените и мажите на 

Општина Берово за  2025 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Годишен Извештај за реализација на Програма 

за еднакви можности меѓу жените и мажите на 

Општина Берово за  2025 година со Бр.09-

831/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

26.02.2026 година. 

Бр.08-850/36                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ’’ 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25 ), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

26.02.2026 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Годишен Извештај за реализација на Програма 

за еднакви можности меѓу жените и мажите на 

Општина Берово за  2025 година 

 

 

1. Сe усвоjува Годишен Извештај за 

реализација на Програма за еднакви 

можности меѓу жените и мажите на 

Општина Берово за  2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-831/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 
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Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                

за усвојување на                                                                                                                                      

Четврти квартален кумулативен извештај за 

Програмата за уредување на градежното 

земјиште ви Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К  за усвојување на 

Четврти квартален кумулативен извештај за 

Програмата за уредување на градежното 

земјиште ви Општина Берово за 2025 година 

со Бр.09-832/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

26.02.2026 година. 

Бр.08-850/37                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ’’ 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

26.02.2026 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Четврти квартален кумулативен извештај за 

Програмата за уредување на градежното 

земјиште ви Општина Берово за 2025 година 

 

 

1. Сe усвоjува Четврти квартален 

кумулативен извештај за Програмата за 

уредување на градежното земјиште ви 

Општина Берово за 2025 година 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-832/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                              

за усвојување на                                                                                                                                     

Четврти квартален кумулативен извештај за                                                                            

Програмата за комунални дејности на 

Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Четврти квартален кумулативен извештај за 

Програмата за комунални дејности на 

Општина Берово за 2025 година  со Бр.09-

833/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

26.02.2026 година. 
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Бр.08-850/38                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ’’ 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21,30/23 и 5/25), Советот на Општина 

Берово на 7-та седница одржана на 26.02.2026 

година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Четврти квартален кумулативен извештај за  

Програмата за комунални дејности на 

Општина Берово за 2025 година 

 

 

1. Сe усвоjува Четврти квартален 

кумулативен извештај Програмата за 

комунални дејности на Општина 

Берово за 2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-833/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                

за усвојување на                                                                                                                                         

Четврти квартален кумулативен извештај за 

Програма за одржување на                                                                                     

јавно зеленило на подрачјето на Општина 

Берово за 2025 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Четврти квартален кумулативен извештај за 

Програма за одржување на јавно зеленило на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 година 

со Бр.09-834/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

26.02.2026 година. 

Бр.08-850/39                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ’’ 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

26.02.2026 година,  донесе: 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Четврти квартален кумулативен извештај за 

Програма за одржување на 

јавно зеленило на подрачјето на Општина 

Берово за 2025 година 

 

 

1. Сe усвоjува Четврти квартален 

кумулативен извештај за Програмата за 

одржување на јавно зеленило на 
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подрачјето на Општина Берово за 2025 

година 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-834/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                       

за усвојување на                                                                                                                                                      

Четврти квартален кумулативен извештај за 

Програма за одржување на                                                      

јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 

2025 година 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Четврти квартален кумулативен извештај за 

Програма за одржување на јавна чистота на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 година со 

Бр.09-835/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 

26.02.2026 година. 

Бр.08-850/40                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ’’ 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

26.02.2026 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Четврти квартален кумулативен извештај за 

Програма за одржување на  

јавна чистота на подрачјето на Општина 

Берово за 2025 година 

 

 

1. Сe усвоjува Четврти квартален 

кумулативен извештај за Програма за 

одржување на јавна чистота на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 

година 

 

2.  Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-835/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                           

за усвојување на                                                                                                                                

Четврти квартален кумулативен извештај за 

Програма за заштита од штетно дејство на 

водите во 2025 година 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Четврти квартален кумулативен извештај за 

Програма за заштита од штетно дејство на 

водите во 2025 година  со Бр.09-836/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/41                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ’’ 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 ,30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

26.02.2026 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Четврти квартален кумулативен извештај за 

Програма за заштита од штетно дејство на 

водите во 2025 година 

 

 

1. Сe усвоjува Четврти квартален 

кумулативен извештај за Програма за 

заштита од штетно дејство на водите во 

2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-836/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                           

за усвојување на                                                                                                                                    

Четврти квартален кумулативен извештај за                                                                                          

зимско одржување  на локални улици и 

патишта во Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Четврти квартален кумулативен извештај за  

зимско одржување  на локални улици и 

патишта во Општина Берово за 2025 година со 

Бр.09-837/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 

26.02.2026 година. 

Бр.08-850/42                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ’’ 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21,30/23 и 5/25), Советот на Општина 

Берово на 7-та седница одржана на 26.02.2026 

година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Четврти квартален кумулативен извештај за  

зимско одржување  на локални улици и 

патишта во Општина Берово за 2025 година  

 

 

 

1. Сe усвоjува Четврти квартален 

кумулативен извештај за зимско 

одржување  на локални улици и 

патишта во Општина Берово за 2025 

година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-837/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                               

за усвојување на                                                                                                                               

Четврти-квартален ( кумулативен) извештај за 

реализација на                                               

Програмата за спроведување на општите 

мерки за заштита на населението од заразни 

болести во општина Берово за 2025 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Четврти-квартален ( кумулативен) извештај за 

реализација на Програмата за спроведување на 

општите мерки за заштита на населението од 

заразни болести во општина Берово за 2025 со 

Бр.09-838/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 

26.02.2026 година. 

Бр.08-850/43                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ’’ 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21,30/23 и 5/25), Советот на Општина 

Берово на 7-та седница одржана на 26.02.2026 

година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Четврти-квартален ( кумулативен) извештај за 

реализација на                                               

Програмата за спроведување на општите 

мерки за заштита на населението од заразни 

болести во општина Берово за 2025 
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1. Сe усвоjува Четврти-квартален ( 

кумулативен) извештај за реализација 

на                                               

Програмата за спроведување на 

општите мерки за заштита на 

населението од заразни болести во 

општина Берово за 2025 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-838/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                              

за усвојување на                                                                                                                               

Четврти-квартален ( кумулативен) извештај за 

реализација на                                               

Програмата за изградба ,реконструкција и 

одржување на јавното осветлување на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 година 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Четврти-квартален ( кумулативен) извештај за 

реализација на  Програмата за изградба 

,реконструкција и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на Општина Берово 

за 2025 година со Бр.09-839/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/44                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ’’ 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21,30/23 и 5/25), Советот на Општина 

Берово на 7-та седница одржана на 26.02.2026 

година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Четврти-квартален ( кумулативен) извештај за 

реализација на                                               

Програмата за изградба ,реконструкција и 

одржување на јавното осветлување на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 година 

 

 

1. Сe усвоjува Четврти - квартален 

(кумулативен) извештај за реализација 

на                                               

Програмата за изградба,реконструкција 

и одржување на јавното осветлување на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 

година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 
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Бр.09-839/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                             

за усвојување на                                                                                                                                   

Четврти-квартален ( кумулативен) извештај за 

реализација на                                                                               

Програмата за други комунални услуги, 

третман на бездомни и улични кучиња и други 

неригистрирани и регистрирани кучиња на 

територијата на Општина Берово за 2025 

година. 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Четврти-квартален ( кумулативен) извештај за 

реализација на Програмата за други 

комунални услуги, третман на бездомни и 

улични кучиња и други неригистрирани и 

регистрирани кучиња на територијата на 

Општина Берово за 2025 година со Бр.09-840/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/45                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ’’ 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21,30/23 и 5/25), Советот на Општина 

Берово на 7-та седница одржана на 26.02.2026 

година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Четврти-квартален ( кумулативен) извештај за 

реализација на 

Програмата за други комунални услуги, 

третман на бездомни и улични кучиња и други 

неригистрирани и регистрирани кучиња на 

територијата на Општина Берово за 2025 

година. 

 

1. Сe усвоjува Четврти - квартален 

(кумулативен) извештај за реализација 

на                                               

Програмата за други комунални услуги, 

третман на бездомни и улични кучиња 

и други неригистрирани и регистрирани 

кучиња на територијата на Општина 

Берово за 2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-840/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Изменување на                                                                                                                                               

П Р О Г Р А М А                                                                                                                                             

за уредување на градежно земјиште на 

подрачјето   на Општина Берово за 2026 

година 

Се објавува Изменување на П Р О Г Р А М А 

за Уредување на градежно земјиште на 

подрачјето   на Општина Берово за 2026 

година со Бр.09-841/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/46                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл. Весник 

на РМ“ бр.5/2002 и „Сл. Весник на РСМ“ 

бр.202/24), а во врска со член 95 став 1 и член 

96 од Законот за градежно земјиште („Сл. 

Весник на РМ“ бр.15/15........190/16 и 

„Сл.Весник на РСМ“ бр.275/19, 224/24, 233/24 

и 87/25) и член 19 став 2 точка 12 од Статутот 

на Општина Берово („Сл.Гласник на Општина 

Берово“ бр.13/2, 18/07,30/08, 20/19, 47/21, 

30/23 и 5/25),Советот на Општина Берово на 7-

та Седница на Совет одржана на  26.02.2026 

година донесе: 

 

Изменување на 

П Р О Г Р А М А 

За Уредување на градежно земјиште на 

подрачјето   на Општина Берово за 2026 

година 

 

 

Член 1 

 

Се врши изменување на програмата за 

Уредување на градежно земјиште на 

подрачјето  на Општина Берово за 2026 

година, со бр. 09-4361/1 од 05.12.2025 година и 

дополнување бр.09-516/1 од 06.02.2026 год. 

 

Член 2 

  

Во точка 6. Преодни и завршни работи, 

подточката 6.3 зборовите „... до влегување во 

сила на оваа Програма..“ се заменуваат со 

зборовите „...во последните 3 (три) години...“ 

 

Член 6 

 

Останатите одредби од  програмата за 

Уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Берово за 2026 година, 

со бр. 09-4361/1 од 05.12.2025 година и 

дополнување бр.09-516/1 од 06.02.2026 год. 

остануваат непроменети. 

 

Член 7 

 

Ова дополнување влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави  во „Службен 

Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-841/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                             

за разрешување и именување на член                                                                                                                                     

во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово 

Се објавува  Р Е Ш Е Н И Е за разрешување 

и именување на член во Управен одбор на 

ОЈУДГ “23 Август” Берово со Бр.09-842/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/47                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24), 

член 114 став 8 и став 16 од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 

144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 

163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 

146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 

17/25 и 132/25) и член 19 став 2 точка 28 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), а во врска со 

дописот на ОЈУДГ “23 Август” Берово со 

бр.02-40/1 од 19.02.2026 година, Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

26.02.2026 година, донесе: 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член 

во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово 

 

 

1. Од претставник од редот на вработени, 

поради истек на мандатот се разрешува: 

 

- Весна Зифовска 

 

именувана со Решение со  Бр.09-775 /1 од 

18.02.2022 година. 

 

 

2. За претставник од редот на вработени, а 

по предлог на Стручниот Совет  во 

Управниот одбор на ОЈУДГ “23 

Август” Берово, се именува: 

 

- Емилија Џамбаска. 

 

 

3. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-842/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                    

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на 

проектот „Изградба на потпорен ѕид на ул. 

„Маршал Тито“- Берово 

Се објавува О Д Л У К А  за утврдување на 

приоритет за учество и користење на средства 

за реализација на проектот „Изградба на 

потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово 

со Бр.09-843/1 што Советот на Општина 
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Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

26.02.2026 година. 

Бр.08-850/48                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и “Службен 

Весник на РСМ” бр.202/24) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

ден 26.02.2026 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

 

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на 

проектот „Изградба на потпорен ѕид на ул. 

„Маршал Тито“- Берово 

 

Член 1 

 

Советот на Општина Берово дава 

согласност за аплицирање и учество на 

Општина Берово во реализација на проектот 

„Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал 

Тито“- Берово. 

 

Член 2 

 

  Проектот „Изградба на потпорен ѕид 

на ул. „Маршал Тито“- Берово“ ќе биде 

аплициран до Бирото за регионален развој - 

Минстерството за локална самоуправа, за 

Јавен повик за доделување на средства за 

финансирање на проекти за развој на урбаните 

подрачја и одржлив и урбан развој, развој на 

подрачјата со специфични  развојни потреби и 

за развој на селата, од Програмата за 

рамномерен регионален развој за 2026 година 

(“Службен весник на Република Северна 

Македонија” број 29/26). 

 

Член 3 

 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

  Бр.09-843/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                  

за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово                                        

во реализација на проектот -                                                                                                          

„Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал 

Тито“- Берово 

Се објавува О Д Л У К А за сопствено учество 

и одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово  во реализација на проектот - 

„Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал 

Тито“- Берово со Бр.09-844/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/49                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
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Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и “Службен 

Весник на РСМ” бр.202/24) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

ден 26.02.2026 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово  

во реализација на проектот - 

„Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал 

Тито“- Берово 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава 

согласност за одобрување на финансиски 

средства за учество на Општина Берово во 

реализација на проектот „Изградба на 

потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово. 

 

Член 2 

 Општина Берово ќе учествува во 

проектот со сопствено кофинансирање во 

износ од 10% од вкупната вредност на 

предлог-проекти за развој на урбаните 

подрачја. 

Член 3 

 Проектот „Изградба на потпорен ѕид на 

ул. „Маршал Тито“- Берово“ ќе биде 

аплициран до Бирото за регионален развој - 

Минстерството за локална самоуправа на Јавен 

повик за прибирање на предлог проекти за 

развој на урбаните подрачја и одржлив и урбан 

развој, развој на подрачјата со специфични  

развојни потреби и за развој на селата. 

 

Член 4 

Средствата од член 2  на оваа одлука ќе 

бидат обезбедени и исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2026 година. 

 

Член 5 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

       

 Бр.09-844/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                 

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на 

проектот „Реконструкција  на дел од улица 

Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина 

Берово“ 

Се објавува О Д Л У К А  за утврдување на 

приоритет за учество и користење на средства 

за реализација на проектот „Реконструкција  

на дел од улица Дамјан Груев во с. 

Владимирово, Општина Берово“со Бр.09-

845/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

26.02.2026 година. 

Бр.08-850/50                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
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Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и “Службен 

Весник на РСМ” бр.202/24) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), Советот на 

Општина Берово на 7-та седница одржана на 

ден 26.02.2026 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

 

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на 

проектот „Реконструкција  на дел од улица 

Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина 

Берово“ 

 

Член 1 

 

Советот на Општина Берово дава 

согласност за аплицирање и учество на 

Општина Берово во реализација на проектот 

„Реконструкција  на дел од улица Дамјан 

Груев во с. Владимирово, Општина Берово“. 

 

Член 2 

 

  Проектот „Реконструкција на дел од 

улица Дамјан Груев во с. Владимирово, 

Општина Берово“ ќе биде аплициран до 

Бирото за регионален развој - Минстерството 

за локална самоуправа, за Јавен повик за 

доделување на средства за финансирање на 

проекти за развој на урбаните подрачја и 

одржлив и урбан развој, развој на подрачјата 

со специфични  развојни потреби и за развој на 

селата, од Програмата за рамномерен 

регионален развој за 2026 година (“Службен 

весник на Република Северна Македонија” 

број 29/26). 

 

Член 3 

 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-845/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 

5/25), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                    

за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово во 

реализација на проектот -                                                                                                         

„Реконструкција  на дел од улица Дамјан 

Груев во с. Владимирово, Општина Берово“ 

Се објавува О Д Л У К А за сопствено учество 

и одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово  во реализација на проектот -

„Реконструкција  на дел од улица Дамјан 

Груев во с. Владимирово, Општина Берово“ 

со Бр.09-846/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

26.02.2026 година. 

Бр.08-850/51                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

  

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална 

самоуправа(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24) и член 

73 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Советот на Општина Берово на 7-та седница 

одржана на ден 26.02.2026 година донесе: 
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О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово  

во реализација на проектот - 

„Реконструкција  на дел од улица Дамјан 

Груев во с. Владимирово, Општина Берово“ 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава 

согласност за одобрување на финансиски 

средства за учество на Општина Берово во 

реализација на проектот „Реконструкција  на 

дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, 

Општина Берово“. 

 

Член 2 

 Општина Берово ќе учествува во 

проектот со сопствено кофинансирање во 

износ од 10% од вкупната вредност на 

предлог-проекти за развој на подрачјата со 

специфични  развојни потреби. 

Член 3 

 Проектот „Реконструкција  на дел од 

улица Дамјан Груев во с. Владимирово, 

Општина Берово“ ќе биде аплициран до 

Бирото за регионален развој - Минстерството 

за локална самоуправа на Јавен повик за 

прибирање на предлог проекти за развој на 

урбаните подрачја и одржлив и урбан развој, 

развој на подрачјата со специфични  развојни 

потреби и за развој на селата. 

 

Член 4 

Средствата од член 2  на оваа одлука ќе 

бидат обезбедени и исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2026 година. 

 

Член 5 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

       

 Бр.09-846/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                    

за прифаќање на донација 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

донација со Бр.09-847/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 26.02.2026 година. 

Бр.08-850/52                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија’’ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24) и член 

19 став 2 точка 43 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21, 30/23 и 5/25), а во врска со член 6 од 

Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” Бр.61/04……209/2018 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 

173/22), a во врска со Изјавата на Зоран 

Поповски, примена во Општина Берово со 

архивски бр.19-418/6 од 25.02.2026 година,  

Советот на Општина Берово на 7-та седница 

одржана на 26.02.2026 година донесе: 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 



26.02.2026 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 7   стр. 

 
62 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја 

прифаќа донацијата дадена во добра и услуги 

од давателот Зоран Поповски. 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина 

Берово се состои од: 

- санитерен чвор, составено од едно 

дополнително WC (со санитарии) и 

просторија со туш кабина за обезбедување 

на Хасап критериуми на кујна, како и 

поставената Урбана опрема и тоа: 

Настрешница – Летна покриена тераса, со 

површина од 90 м2, која се состои од 

Бетонска подлога за порамнување на 

теренот под настрешницата обложена со 

керамички плочки, на која се поставени 

дрвените столбови од настрешницата, 

впрегнати со дрвени греди на кои се 

ослонува кровната конструкција, составена 

од дрвени рогови покриени со патос како 

подлога за поставување на кровните 

керамиди, со кои е покриена 

настрешницата, а кои се наоѓаат на КП 891, 

КО Берово, на ул. Маршал Тито во Берово 

и се во функција на деловен објект на влез 

од Стара Гимназија, кој објект е во 

сопственост на Општина Берово. 

 

Член 3 

 Целта на донацијата е поддршка на 

локалната заедница. 

 

Член 4 

За донацијата ќе биде склучен посебен 

договор, помеѓу Градоначалникот на Општина 

Берово, како примател на донацијата и 

донаторот. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-847/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

   

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                                

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на 

недвижна ствар во закуп и 

одржување со Бр.09-848/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 

година. 

 

Бр.08-850/53                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02 и “Службен Весник на 

Република Северна Македонија 202/24”), член 

19 став 2 точка 32 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 30/23 

и 5/25), Советот на Општина Берово на 7-та 

седница одржана на 26.02.2026 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување 
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Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово во закуп и 

одржување. 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната 

недвижна ствар, сопственост на Општина 

Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 891 дел 0 на ул. 

“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, 

Намена Б1-3, Влез 1 ПР бр.1, ДП, Внатрешна 

површина 41 м
2
 и Влез 2 ПР, бр.1, ДП, 

Внатрешна површина 2 м
2
 (вкупна површина 

43 м
2
), заведен во Имотен лист бр.8307, КО 

Берово – (Објект пред влез во Стара Гимназија 

во Берово). 

 

Составен дел на недвижната ствар која се дава 

во закуп и одржување е и уредена јавна 

површина – Настрешница (Летна покриена 

тераса) со површина од 90 м2, која се состои 

од бетонска подлога за порамнување на 

теренот под настрешницата обложена со 

керамички плочки, на која се поставени 

дрвените столбови од настрешницата, 

впрегнати со дрвени греди на кои се ослонува 

кровната конструкција, составена од дрвени 

рогови покриени со патос како подлога за 

поставување на кровните керамиди, со кои е 

покриена настрешницата и за која закупецот е 

должен за целото времетраење на закупот да 

плаќа комунална такса за користење на 

простор пред деловни простории за вршење на 

дејност, во висина определена со Одлука на 

Советот на Општина Берово, а која не е 

предмет на лицитација, но е обврска на 

закупецот да ја плаќа за целото времетраење 

на Договорот за закуп. 

За комуналната такса закупецот ќе биде 

задолжен еднаш годишно за целата година.  

 

 

Висината на комуналната такса е променлива 

и истата ќе се усогласува со важечките 

законски и подзаконски акти и акти на Советот 

на Општината. 

 

Член 3 

Периодот за давање под закуп на недвижната 

ствар изнесува 8 (осум) години. 

Член 4 

Комисијата за располагање со недвижни и 

движни ствари, сопственост на Општина 

Берово, формирана од Градоначалникот на 

Општина Берово ќе распише јавен оглас за 

издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се 

наведат условите, периодот и закупнината на 

недвижната ствар, согласно Законот за 

користење и располагање со стварите во 

државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Член 6 

Со влегување во сила на оваа Одлука, 

престанува да важи Одлуката Бр.09-4631/1 од 

25.12.2025 година. 

 

Бр.09-848/1           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

                Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 
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Буџетот на Општина Берово за 

2026 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување 

на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2026 година со Бр.09-775/2 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 

година. 

 

Бр.08-850/54                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 

30/23 и 5/25), а во врска со Барањето за еднократна 

парична помош на Коколански Војо со арх. бр.09-

775/1 од  25.02.2026 година, Советот на Општина 

Берово на 7-та Седница одржана на ден 26.02.2026 

година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

 

1. На Коколански Војо ,со адреса на живеење ул.Јане 

Сандански бр.хх с.Русиново , со ЕМБГ хххх се 

доделуваат 10.000,оо денари (десет илјади денари), 

еднократна финансиска парична помош за 

болничко лекување. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година, 

програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на трансакциска сметка со бр.хххх при  

СТОПАНСКА БАНКА АД Скопје со назнака 

еднократна финансиска парична помош за 

болничко лекување.  

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-775/2           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 

2026 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување 

на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2026 година со Бр.09-702/2 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 

година. 
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Бр.08-850/55                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 

30/23 и 5/25), а во врска со Барањето за еднократна 

парична помош  на  Душко Пачемски  со арх. 

бр.09-702/1 од  19.02.2026 година, Советот на 

Општина Берово на 7-та Седница одржана на ден 

26.02.2026 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

 

5. На Душко Пачемски ,со адреса на живеење ул.11-

ти Октомври  бр.хх Берово, со ЕМБГххх се 

доделуваат 10.000,оо денари (десет илјади денари), 

еднократна финансиска парична помош за 

болничко лекување . 

6. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година, 

програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

7. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на трансакциска сметка со бр.ххх при  

УНИ БАНКА АД Скопје со назнака еднократна 

финансиска парична помош за болничко лекување. 

8. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-702/2           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 

2026 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување 

на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2026 година со Бр.09-599/2 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 

година. 

 

Бр.08-850/56                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 

30/23 и 5/25), а во врска со Барањето за еднократна 
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парична помош на Едипова Ханка со арх. бр.09-

599/1 од  11.02.2026 година, Советот на Општина 

Берово на 7-та Седница одржана на ден 26.02.2026 

г одина донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

 

9. На Едипова Ханка,со адреса на живеење ул.23ти 

Август бр.хх  Берово  , со ЕМБГ хххх се 

доделуваат 10.000,оо денари (десет илјади денари), 

еднократна финансиска парична помош за 

болничко лекување. 

10. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година, 

програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

11. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на трансакциска сметка со бр. хххх при  

УНИ БАНКА АД Скопје со назнака еднократна 

финансиска парична помош за болничко лекување.  

12. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-599/2           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

******************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 

2026 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување 

на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2026 година со Бр.09-550/2 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 

година. 

 

Бр.08-850/57                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 

30/23 и 5/25), а во врска со Барањето за еднократна 

парична помош  на Звонко Тренчовски со арх. 

бр.09-550/1 од  09.02.2026 година, Советот на 

Општина Берово на 7-та Седница одржана на ден 

26.02.2026 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 
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13. На Звонко Тренчовски,со адреса на живеење 

ул.Гоце Делчев бр.хх с.Смојмирово, со ЕМБГ хххх 

се доделуваат 10.000,оо денари (десет илјади 

денари), еднократна финансиска парична помош за 

болничко лекување. 

14. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година, 

програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

15. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на трансакциска сметка со бр.хххх при  

СТОПАНСКА БАНКА АД Скопје со назнака 

еднократна финансиска парична помош за 

болничко лекување.  

16. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-550/2           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 

2026 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување 

на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2026 година со Бр.09-703/2што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 

година. 

 

Бр.08-850/58                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 

30/23 и 5/25), а во врска со Барањето за еднократна 

парична помош на Игор Јанковски  арх. бр.09-

703/1 од  19.02.2026 година, Советот на Општина 

Берово на 7-та Седница одржана на ден 26.02.2026 

година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

 

17. На Игор Јанковски ,со адреса на живеење 

ул.с.Митрашинци бр.ББ, Митрашинци , со ЕМБГ 

ххх  се доделуваат 5.000,оо денари (пет илјади 

денари), еднократна финансиска парична помош, 

поради незавидна финансиска положба. 

18. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година, 

програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

19. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 
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Решение на трансакциска сметка со бр. хххх при  

СТОПАНСКА БАНКА АД Скопје со назнака 

еднократна финансиска парична помош , поради 

незавидна финансиска положба. 

20. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-703/2           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 

2026 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување 

на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2026 година со Бр.09-698/2 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 

година. 

Бр.08-850/59                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21, 

30/23 и 5/25), а во врска со Барањето за еднократна 

парична помош на Марија Караџовска со арх. 

бр.09-698/1 од  19.02.2026 година, Советот на 

Општина Берово на 7-та Седница одржана на ден 

26.02.2026 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

 

21. На Марија Караџовска ,со адреса на живеење ул./ 

бр./ с.Будинарци , со ЕМБГ ххх  се доделуваат 

5.000,оо денари (пет илјади денари), еднократна 

финансиска парична помош, поради незавидна 

финансиска положба. 

22. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година, 

програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

23. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на трансакциска сметка со бр.хххх при  

УНИ БАНКА АД Скопје со назнака еднократна 

финансиска парична помош, поради незавидна 

финансиска положба. 

24. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-698/2           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 

2026 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување 

на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2026 година со Бр.09-388/4 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 26.02.2026 

година. 

Бр.08-850/60                   ОПШТИНА БЕРОВО 

26.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19, 47/21, 30/23 и 5/25), а во врска со Барањето 

за финансиска подршка на Црквата ,,Св.Ѓорѓи ’’со 

арх. бр.09-388/1 од 30.01.2026 година, Советот на 

Општина Берово на 7-та Седница одржана на ден 

26.02.2026 година донесе: 

                                                                            

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година 

  

1.На МПЦ –ОА СКОПЈЕ СТРУМИЧКА 

ПРАВОСЛАВНА ЕПАРХИЈА СТРУМИЦА , со 

ЕДБ ххх се доделуваат 30.000,оо денари (триесет 

илјади денари), финансиска парична помош за 

потребите на Црквата ,,Св.Ѓорѓи  во с.Будинарци  

за проширување на пристапен пат од Манастир 

Св.Ѓорѓи до регионалниот пат. 

2.Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2026 година, 

програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение  на трансакциска сметка со број ххх  при 

Комерцијална банка АД Скопје,со назнака 

финансиска парична помош за потребите на 

Црквата,,Свети Ѓорѓи  во с.Будинарци за 

проширување на пристапен пат од Манастир 

Св.Ѓорѓи до регионалниот пат. 

 

4.Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Берово”. 

Бр.09-388/4           Совет на Општина Берово 

26.02.2026 година                Претседател 

Б е р о в о                       Владко Шахпаски с.р. 

 

********************* 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М“ бр. 05/02), член 61 став 1 алинеа 
12 од Статутот на општина Берово („Службен 
гласник на општина Берово“ бр. 13/02 ,18/07, 
30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска 
со Приоритетни области на делување во 
областа на ОБРАЗОВАНИЕТО  во рамки на 
Програмата  на Општина Берово од областа на 
образованието, Градоначалникот на општина 
Берово донесе: 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на комисија за утврдување на 

кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
паричнна помош  или парична награда, во 
рамки на програмата за образование  од 

Општина Берово  
 

Член 1 

 Со ова Решение, се формира Комисија за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
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критериумите за добивање на Еднократна 
парична помош или парична награда, во состав: 

 Биљана Марковска - претседател  

 Маја Соколчевска- член  

 Биљана Каламадевска-  член  

За нивни заменици се определуваат: 

 Емилија Ваканска- заменик претседател  

 Данче Василевска- заменик член 

 Благица Лапевска- заменик член  

Член 2 
 Комисијата од член 1 има за задача да ги 
разгледува поднесените барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош или парична награда, и да  утврди дали 
лицата ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош или 
парична награда, наведени во Приоритетни 
области на делување во областа на 
ОБРАЗОВАНИЕТО,  во рамки на Програмата за 
активностите на Општина Берово во областа на 
обнразованието за тековната година 

 
 

Член 3 
 Се задолжува Комисијата од член 1 на 
оваа решение, да постапува согласно:  
 
 П Р А В И Л Н И К  за начинот и посебните 

критериуми за доделување на месечна 
стипендија на 10 талентирани ученици во 
ОСУ„Ацо Русковски“ – Берово Бр.09-4841/1 
од 20.12.2023 година 

 П Р А В И Л Н И К  за начинот и посебните 
критериуми за доделување на месечна 
стипендија на 10 талентирани ученици во 
двете основни училишта на територијата на 
општина Берово, ООУ ,,Дедо Иљо 
Малешевски” Берово или  ООУ ,,Никола 
Петров Русински” с. Русиново, Берово Бр.09-
4842/1, од 20.12.2023 година 

 Правилник за остварување на правото на 
еднократна парична помош за редовни 
студенти запишани на државните 
универзитети во  Република Северна 
Македонија, Бр. 09-4843/1 од 20.12.2023 
година 

 Правилник за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на 
Субвенција на млади лица - жители на 
општина Берово, за обука на теоретски и 
практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, Број 09-4844/1 од 
20.12.2023 година  

Член 4 
 

Се задолжува Комисијата, од член 1 на 
оваа решение, врз основа на секое поднесено 
барање, со приложената документација, да ја 
утврди фактичката состојба и да достави до 
Градоначалникот,  записник  за исполнување на 
условите,  со предлог за донесување на решение 
за еднократна парична помош или парична 
награда  .  
 

Член 5 
 Оваа решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Берово“. 

 
Член 6 

 
Со влегување во сила на ова Решение, 

престанува да важи Решението со бр. 19-99/1 од  
5.1.2024 година. 
 
Бр.19-699/1                   ОПШТИНА БЕРОВО 

19.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М“ бр. 05/02), член 61 став 1 алинеа 
12 од Статутот на општина Берово („Службен 
гласник на општина Берово“ бр. 13/02 ,18/07, 
30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска 
со Приоритетни области на делување во 
областа на СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  во рамки на 
Програмата за активностите на Општина 
Берово во областа на социјалната заштитa, 
Градоначалникот на општина Берово донесе: 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на комисија за утврдување на 

кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
парична помош, во рамки на програмата за 

социјална заштита од Општина Берово  
 

Член 1 

 Со ова Решение, се формира Комисија за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на Еднократна 
парична помош,  во состав: 

 Емилија Ваканска - претседател  
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 Благородна Рунтевска - член  

 Благица Лапевска член  

За нивни заменици се определуваат: 

 Биљана Марковска- заменик 
претседател  

 Маја Соколчевска- заменик член 

 Ѓорѓи Пеовски- заменик член  

Член 2 
 Комисијата од член 1 има за задача да ги 
разгледува поднесените барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош, и да  утврди дали лицата ги 
исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош за лица со потешки 
заболувања, првородено дете, новородено дете, 
додаток за домување,  семејства со лица со 
попреченост на возраст до 26 години и 
згрижувачки семејства, врз основа на 
поднсеното барање, со приложената 
документација, согласно условите, наведени во 
Приоритетни области на делување во областа 
на СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  во рамки на 
Програмата за активностите на Општина 
Берово во областа на социјалната заштита за 
тековната година 

 
 

Член 3 
 Се задолжува Комисијата од член 1 на 
оваа решение, да постапува согласно:  
 

 ПРАВИЛНИК за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери  
по поднесени барања од физички лица 
за добивање на еднократна парична 
помош бр. 01- 1062 /1 од 14.3.2025 
година 

 Правилник  за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица 
за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете бр. 09-4617 
/1 од 25.12.2025 година  

 ПРАВИЛНИК за начинот и критериумите 
на остварување на правото на додаток за 
домување на материјално и станбено 
необезбедени лица бр. 09-1360/1 од 
30.03.2022 година  

Член 4 
 
Се задолжува Комисијата, од член 1 на 

оваа решение, врз основа на секое поднесено 
барање, со приложената документација, да ја 
утврди фактичката состојба и да достави до 

Градоначалникот,  записник  за исполнување на 
условите,  со предлог за донесување на решение 
за еднократна парична помош .  
 

Член 5 
 Оваа решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Берово“. 
 

Член 6 
 

  Со влегување во сила на ова решение, 
престанува да важи Решение со бр. 19-3035/1 
од 18.9.2024 година 

 
 

Бр.19-697/1                   ОПШТИНА БЕРОВО 

19.02.2026 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

********************** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ИЗРАБОТУВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 

 

 

 

 

 

 

 

 


